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Załącznik nr 1 do Gminnego Programu Rewitalizacji Gorzów 2025+ 

Lista podstawowych przedsięwzięć rewitalizacyjnych    

Przedsięwzięcia rewitalizacyjne wdrażane w latach 2016 - 2023 

Przedsięwzięcie nr 1 - Poprawa warunków edukacji i opieki przez 
termomodernizacje obiektów użyteczności publicznej w obszarze 
rewitalizacji    
Lokalizacja:  

 IV LO – ul. Kosynierów Gdyńskich 8; 
 Żłobek Miejski nr 3 – ul. Słoneczna 10; 
 Przedszkole Miejskie nr 4 – ul. Kobylogórska 104; 
 Szkoła Podstawowa nr 1 – ul. Dąbrowskiego 23; 
 II Liceum Ogólnokształcące – ul. Przemysłowa 22. 

Wartość i źródło finansowania: Opis przedsięwzięcia: 
9 338 232,00 zł  
Regionalny Program Operacyjny Lubuskie 
2020 (dalej RPO L2020) oraz budżet 
miasta 

Przeprowadzono kompleksową 
termomodernizację obiektów 
użyteczności publicznej w obszarze 
rewitalizacji. 
    

 
Przedsięwzięcie nr 2 Poprawa warunków edukacji i opieki w 
Ośrodku Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczym   
Lokalizacja: Podobszar rewitalizacji R1, ul. Franciszka Walczaka 1 i 1 a. 

Wartość i źródło finansowania Opis przedsięwzięcia: 
Koszt I części projektu, ( budynek z lat 50-
tych): 2 766 582,48 zł; 
Koszt II części projektu, (budynek z lat 70-
tych): 1 600 000,00 zł; 
 
  

Kompleksowa termomodernizacja i 
remont dwóch obiektów użytkowanych 
przez Koło Polskiego Stowarzyszenia na 
rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym 
w Gorzowie Wielkopolskim na cele 
prowadzenia Ośrodka Rehabilitacyjno-
Edukacyjno-Wychowawczego dla osób z 
niepełnosprawnością intelektualną 
w wieku od 3 do 25 lat 
  

 
 
Przedsięwzięcie nr 3 Przebudowa lokali komunalnych 
przeznaczonych na lokale socjalne  
Lokalizacja: Cały obszar rewitalizacji. 
 Wartość i źródło finansowania Opis przedsięwzięcia: 
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3 461 184 zł w tym: budżet miasta oraz 
środki z Funduszu Dopłat BGK 

Przedsięwzięcie polegało na 
kompleksowym wyremontowaniu lokali 
komunalnych w celu poprawy sytuacji 
mieszkaniowej rodzin ubiegających się o 
przydział lokalu socjalnego.   
Wyremontowano 113 lokali. 
 

 
Przedsięwzięcie nr 4 Głęboka modernizacja systemu 
tramwajowego w obszarze rewitalizacji 
Lokalizacja: Podobszary rewitalizacji R1 i R2. 

Wartość i źródło finansowania Opis przedsięwzięcia: 
55 083 007 zł w tym: budżet miasta oraz 
Program Operacyjny Infrastruktura i 
Środowisko 2014 – 2020 ( dalej POIiŚ 2014 
– 2020).  
(Skalkulowano wyłącznie koszt 
infrastruktury tramwajowej w 
podobszarze rewitalizacji R1). 
 

Przedsięwzięcie polegało na całkowitej 
odnowie systemu tramwajowego w 
obszarze rewitalizacji, w tym – 
wprowadzeniu do centrum miasta 
infrastruktury przystankowej najwyższej 
jakości. Przedsięwzięcie jest częścią 
większego projektu modernizacji systemu 
tramwajowego w Gorzowie 
Wielkopolskim obejmującego: wymianę 
taboru i związany z tym gruntowny 
remont zajezdni, remont lub budowę 
torowisk, trakcji i przystanków. W skład 
niniejszego przedsięwzięcia wchodzi tylko 
część przebudowy torowisk i przystanków 
proporcjonalna do długości torowisk w 
obszarze rewitalizacji w stosunku do 
całości torowisk objętych projektem 
(37,77% całkowitej wartości przebudowy 
torowisk i przystanków). 

 
 
Przedsięwzięcie nr 5 nazwa: Renowacja najważniejszego zabytku  
Gorzowa Wielkopolskiego – katedry 
Lokalizacja: Podobszar rewitalizacji R1 - Stary Rynek.  

Wartość i źródło finansowania Opis przedsięwzięcia: 
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20 289 050, 00 zł, w tym wkład prywatny 
wnioskodawcy oraz środki Ministerstwa 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 

Gorzów Wielkopolski, jako lider 
Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego 
współuczestniczył w realizacji projektu 
polegającego na rewaloryzacji 
zabytkowych obiektów sakralnych – 
kościołów - w gminach: Bogdaniec, 
Deszczno, Kłodawa, Santok, Gorzów 
Wielkopolski (katedra oraz 
zagospodarowanie przestrzeni przy 
katedrze) oraz Lubiszyn. 

  
Przedsięwzięcie nr 6 Ogólnodostępny stadion lekkoatletyczno-
piłkarski       
Lokalizacja: Podobszar rewitalizacji R1.   

Wartość i źródło finansowania 
 14 113 890 zł, w tym Ministerstwo Sportu i Turystyki, Państwowy Fundusz Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych oraz budżetu miasta. 
 
Opis przedsięwzięcia: 
W ramach przedsięwzięcia przebudowano istniejący kompleks sportowego. Celem 
przebudowy było stworzenie licencjonowanego kompleksu sportowego głównie ze 
stadionem lekkoatletycznym oraz budowa pełnowymiarowego boiska sportowego. Ma 
on być obiektem szeroko dostępnym, a nie zastrzeżonym dla sportu wyczynowego ze 
szczególnym naciskiem na trening osób niepełnosprawnych.   
Obiekt – od momentu projektowania jego rozwiązań poprzez podpisywanie umów na 
jego użytkowanie, musi służyć przede wszystkim pracy animatorów sportu i trenerów, 
spełniającej równocześnie następujące warunki:  organizowane na nim zajęcia muszą 
być niskokosztowe dla uczestników indywidualnych (minimalne opłaty, brak 
konieczności posiadania kosztownego sprzętu lub stroju).  Sam obiekt nie powinien 
zawierać części lub urządzeń, do których dostęp jest zastrzeżony wyłącznie dla 
zawodników wyczynowych; powinien mieć on – podobnie jak „Orliki” charakter otwarty 
i inkluzywny, być nastawiony na upowszechnienie, a nie na wyczyn.   
Szczególnie należy wspierać programy, których celem jest – oprócz osiągania 
indywidualnych sukcesów sportowych – nauka współdziałania w zespole i wpajanie 
idei fair play. 

 
Przedsięwzięcie nr 7 „Mieszkać Lepiej” – dotacja do projektów 
obejmujących prace remontowo – budowlane dotyczące kamienic i 
podwórek      
Lokalizacja:  Przedsięwzięcie dotyczy całości obszaru rewitalizacji. 

 Wartość i źródło finansowania Opis przedsięwzięcia: 
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 6 487132,30 zł, w tym środki z ZIT RPO 
L2020 oraz środki wspólnot 
mieszkaniowych i budżet miasta. 

Konkurs dotacji dla właścicieli 
nieruchomości (w tym – wspólnot 
mieszkaniowych reprezentujących 
właścicieli) na projekty obejmujące prace 
remontowo-budowlane dotyczące 
budynków oraz ich bezpośredniego 
otoczenia, w szczególności podwórek.  
Konkurs będzie podzielony na dwie 
odrębne linie konkursowe różniące się 
poziomem dofinansowania: 
 Dotacje do prac remontowo-
budowlanych dotyczących kamienic; 
 Dotacje do prac remontowo-
budowlanych dotyczących podwórek.    

 
 
Przedsięwzięcie nr 8 CEZiB – lider nowoczesnej edukacji 
zawodowej  
Lokalizacja: Podobszar rewitalizacji R1, teren pomiędzy ul. Warszawską, Szpitalną i 
Teatralną.  
Szacunkowa wartość i źródło finansowania 
 145 876 320 zł  w tym ZIT RPO L2020 oraz budżet miasta. 

Opis przedsięwzięcia: 
Przedsięwzięcie będzie polegało na utworzeniu Centrum Edukacji Zawodowej i 
Biznesu (CEZiB) – nowoczesnego zespołu średnich szkół zawodowych opartego na 
synergii szkoły z pracodawcami (dualny system kształcenia) i nastawionego na 
nauczanie nie tylko zawodów poszukiwanych przez obecny rynek, ale proaktywne 
wybieranie kierunków przydatnych w przyszłości. Elementem przedsięwzięcia jest 
przebudowa istniejącego budynku poszpitalnego od ul. Warszawskiej oraz Szpitalnej, 
który będzie pełnił funkcję budynku administracyjno-dydaktycznego, a także budowę 
dwóch nowych budynków, tj. budynku warsztatów oraz sportu. Jednocześnie 
inwestycja przewiduje również wykonanie zagospodarowania terenu.   
 
 
 
Przedsięwzięcie nr 9 Deptak Chrobrego – kręgosłup Nowego 
Miasta 
Lokalizacja: Podobszar rewitalizacji R1 – deptak przy ul. Chrobrego 
 Wartość i źródło finansowania Opis przedsięwzięcia: 
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3 700 000,00 zł, w tym: budżet miasta 
oraz POIiŚ 2014-2020. (skalkulowano 
wyłącznie koszty nawierzchni, pozostałe 
elementy infrastruktury zostały 
skalkulowane w przedsięwzięcia Głęboka 
modernizacja systemu tramwajowego w 
obszarze rewitalizacji. 

Przedsięwzięcie polegało na gruntownym 
odnowieniu deptaka na ulicy Chrobrego. 
Odzyska on swoją dawną funkcję 
pieszego ciągu spacerowo-handlowego w 
ścisłym centrum miasta. Koncepcja jego 
aranżacji była projektowana z udziałem 
społecznym.   

 
Przedsięwzięcie nr 10 Rekreacyjna trasa pieszo-rowerowa wzdłuż 
Kłodawki   
Lokalizacja: Podobszar rewitalizacji R1 – brzeg Kłodawki od ul. Roosevelta do ujścia 
do Warty. 
 Wartość i źródło finansowania: 
 9 210 778,56 zł, w tym: ZIT RPO L2020  
oraz budżet miasta 

Opis projektu:  
W ramach przedsięwzięcia wykonano budowę ciągu pieszo-rowerowego o długości 
około 2 km wzdłuż rzeki Kłodawki wraz z budową pięciu kładek przez rzekę Kłodawkę 
oraz budową trzech ramp. Przyległe tereny zostały wyposażone w wielofunkcyjną 
infrastrukturę, m.in. urządzenia małej architektury służące rekreacji i aktywności 
fizycznej dla wszystkich grup docelowych, m.in. place zabaw, siłownia zewnętrzna, 
rekreacyjna „łąka harcerska”, elementy małej architektury w postaci wiaty 
rekreacyjnej, stołu, ławek, koszy. W zakresie zadania wybudowano również 
oświetlenie, ogólnodostępne miejsca postojowe, toaletę miejską oraz wykonano 
nasadzenia zieleni. Na obszarze objętym przedmiotowym projektem wyodrębniono 
siedem podstawowych terenów do zagospodarowania, które ulokowane są wzdłuż 
trasy pieszo-rowerowej w sąsiedztwie rzeki Kłodawki.      
Koncepcja trasy była projektowana z udziałem społecznym.     
 
 
Przedsięwzięcie nr 11 „Kwadrat” – wzorcowa miejska przestrzeń 
rekreacyjna   
Lokalizacja: Podobszar rewitalizacji R1 Plac Nieznanego Żołnierza.   

Wartość i źródło finansowania  Opis przedsięwzięcia: 
 6 386 745,45 zł, w tym: ZIT RPO L2020, 
budżet miasta 

Przedsięwzięcie polegał na 
przeprowadzeniu procesu projektowania i 
aranżacji Placu Nieznanego Żołnierza 
(„Kwadratu”) z udziałem mieszkańców, a 
następnie jego wykonanie.   
Zapewnienie na placu  aktywność poprzez 
zaplanowany cykl wydarzeń. 
Monitorowanie korzystania z placu przez 
mieszkańców.          
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Przedsięwzięcie nr 12 Rewaloryzacja Parku Wiosny Ludów 
Lokalizacja: Podobszar rewitalizacji R1 –  Park Wiosny Ludów.   
Wartość i źródło finansowania  
 4 909 137,00 zł, źródło finansowania, POiŚ, ZIT RPO L2020 oraz budżet miasta. 

Opis przedsięwzięcia: 
 
Przedsięwzięcie realizowano w ramach 3 zadań inwestycyjnych: 
1) Poprawa jakości środowiska miejskiego poprzez renowację i rozwój wybranych 
terenów zieleni w Gorzowie Wielkopolskim, Kostrzynie nad Odrą i Dębnie  - 
zahamowanie spadku powierzchni terenów zieleni i poprawa jakości powietrza. 

1. Zakres: nasadzenia  roślin cebulowych, krzewów, roślin okrywowych, bylin, renowacja 
trawników, wykonanie nowych trawników, montaż  urządzeń chroniących  zwierzęta  
(gniazda, skrzynki lęgowe, domki dla owadów). 
2) Rewitalizacja zdegradowanych obszarów miasta Gorzowa Wielkopolskiego poprzez 
uporządkowanie i zagospodarowanie  wybranych terenów przestrzeni publicznej. 
Zakres: budowa schodów od strony ul. Kosynierów Gdyńskich, budowa placu zabaw, 
wykonanie alejek mineralnych placu zabaw, budowa iluminacji świetlnych drzew, 
schodów, tarasów i mostku, wykonanie tablic edukacyjnych, remont mostku od str. 
ul. Strzeleckiej. 
3) Rewaloryzacja parku Wiosny Ludów i Kopernika w Gorzowie Wielkopolskim 
Zakres: wykonanie alejek asfaltowych i mineralnych na różance, naprawa schodów 
w ciągach alejek, montaż elementów małej architektury (ławki, kosze), budowa toalety, 
budowa fontanny, budowa tarasowych zejść do wody, odmulenie stawu, likwidacja 
ogrodzenia od ul. Sikorskiego, wykonanie sztucznego nawodnienia różanki, wykonanie 
nasadzeń w różance, montaż budek dla ptaków.      
Koncepcja rewaloryzacji była projektowana z udziałem społecznym.       
 
Przedsięwzięcie nr 13 Rewaloryzacja Parku Siemiradzkiego 
Lokalizacja:  Podobszar rewitalizacji R1 – Park Siemiradzkiego.    

Wartość i źródło finansowania: 
5 752 859,00 zł w tym: INTERREG VA oraz budżet miasta 

Opis przedsięwzięcia: 
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Zadanie obejmowało:  przebudowę istniejących dróg wewnętrznych, chodników, 
ścieżek, schodów; przebudowę kładki; wyznaczenie ścieżki o charakterze pieszo-
rowerowym; remont punktów widokowych (nad Schodami Donikąd i na Kozaczej 
Górze); budowę nowego oświetlenia przy ciągach komunikacyjnych; odprowadzenie 
wód deszczowych z dróg wewnętrznych, chodników, ścieżek, schodów i placów; 
dostosowanie głównych ciągów komunikacyjnych do potrzeb osób 
niepełnosprawnych, w tym niewidomych (w miejscach, gdzie ukształtowanie terenu na 
to pozwoli); wyznaczenie ścieżki przyrodniczo-dydaktycznej z oznaczeniem i opisem 
ciekawych, rzadkich gatunków flory znajdujących się w parku – w oparciu 
o dokumentację inwentaryzacyjną;  montaż urządzeń małej architektury (np. ławki, 
kosze na śmieci, rzeźby interaktywne); budowę placu zabaw i siłowni plenerowej; 
budowę szaletu miejskiego; montaż tablic informacyjnych o charakterze przewodnika 
po parku z uwzględnieniem historii, specyficznych jego zakątków, walorów 
przyrodniczych (np. drzewa, krzewy, ptaki) i obecnych atrakcjach (ścieżka dydaktyczna, 
rzeźby interaktywne); opracowanie aplikacji na smartfony ułatwiającej zwiedzanie z 
uwzględnieniem charakterystycznych punktów parku.         

 
Przedsięwzięcie nr  14 Miasto Odwraca się ku Kłodawce   
Lokalizacja:  Podwórka kamienic graniczących z rzeką Kłodawką na długości 
tworzonej trasy rekreacyjnej (w ramach przedsięwzięcia 17 Rekreacyjna trasa pieszo – 
rowerowa wzdłuż Kłodawki).  
Wartość i źródło finansowania: 
 3 249 395,53 zł, źródło finansowania ZIT RPO L2020 oraz budżet miasta. 
 

Opis przedsięwzięcia: 

Przedsięwzięcie polegało na zainicjowaniu i przeprowadzeniu kompleksowej 
rearanżacji podwórek wzdłuż Kłodawki w taki sposób, aby podnieść estetykę 
krajobrazu miejskiego widzianego od strony rzeki.  
Elementem kluczowym było zaproszenie mieszkańców do współprojektowania 
przestrzeni podwórek. Element ten nie był uzależniony od sytuacji właścicielskiej 
działek; celem przedsięwzięcia było sprawienie, by mieszkańcy potraktowali remont 
podwórek jako szansę dla siebie. Toteż w ramach rearanżacji podwórek mieszkańcy 
byli zachęcani do lokalizowania funkcji podnoszących atrakcyjność przestrzeni także 
dla spacerowiczów. Kluczowym komponentem przedsięwzięcia jest nie sama 
inwestycja, ale zaangażowanie mieszkańców w to, co powstało w jej wyniku. 
Należy w tym przypadku szczególnie zwracać uwagę na zastrzeżenie konkluzji 11 - 
zawartej w szczegółowej diagnozie.        
 
Przedsięwzięcie nr 15 Ścieżka nad Wartą    
Lokalizacja:  Podobszar rewitalizacji R1 – lokalizacja wzdłuż rzeki Warty od końca 
Bulwaru Wschodniego do siedziby Akademii im. Jakuba z Paradyża. 
Wartość i źródło finansowania Opis przedsięwzięcia: 
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 2 886 748,00 zł, źródła finansowania: 
INTERREG VA oraz budżet miasta. 

Przedsięwzięcie polegało na 
zaprojektowaniu i zaaranżowaniu w 
terenie pieszo-rowerowej trasy 
rekreacyjnej wzdłuż rzeki Warty od końca 
Bulwaru Wschodniego do siedziby 
Akademii im. Jakuba z Paradyża z 
założeniem powiązania funkcjonalnego 
wraz z Bulwarem jako kompleks 
spacerowo-rekreacyjny.             
 

 
Przedsięwzięcie nr 16 Centrum Gorzowa Od-Nowa        
Lokalizacja: Podobszar R1- Stary Rynek przy ul. Sikorskiego, ulice Wełniany Rynek i 
Hawelańska.    
 Szacunkowa wartość i źródło finansowania 
Zadanie I – 1 706 303 zł w tym budżet miasta oraz POIiŚ 2014 – 2020 (skalkulowano 
wyłącznie koszty nawierzchni, pozostałe elementy infrastruktury zostały skalkulowane 
w przedsięwzięciu Głęboka modernizacja systemu tramwajowego w obszarze rewitalizacji) 
Zadanie II Modernizacja deptaka przy ul. Hawelańskiej wraz z ulicą Hawelańska/Wełniany 
Rynek – poprawa bezpieczeństwa rowerzystów i pieszych – 11 855 118 zł 
Opis przedsięwzięcia: 
Przedsięwzięcie składa się z dwóch zadań, których realizacja doprowadzi do 
odtworzenia centrum Gorzowa Wielkopolskiego i ożywienia gospodarczego obszaru 
R1. W ramach przedsięwzięcia ulica Sikorskiego w sąsiedztwie Starego Rynku oraz 
Katedry zostanie przekształcona w deptak. Drugie zadanie będzie polegało na 
przebudowie ulic Wełniany Rynek i Hawelańskiej, na których będą zachowane 
istniejące części deptakowe z ograniczeniem ruchu samochodowego w przejezdnych 
fragmentach ulicy. Po zakończeniu inwestycji będzie prowadzony specjalny program 
działań animacyjnych i artystycznych, sprzyjający wytworzeniu się pożądanych 
nawyków społecznych co do przebywania w przestrzeni centrum Gorzowa 
Wielkopolskiego i sposobów korzystania z niego. Szczególnie ważne będzie stworzenie 
dobrych przestrzeni do rozwoju działalności gospodarczej i pożądanych usług 
miastotwórczych.   

  
 
Przedsięwzięcie nr 17 Rozwój usług wsparcia w obszarze 
rewitalizacji   
Lokalizacja: Przedsięwzięcie niezlokalizowane, dotyczy całości obszaru 
rewitalizacji. 
Wartość i źródło finansowania 
 1 750 02 zł, źródła finansowania: EFS oraz budżet miasta 

Opis przedsięwzięcia: 
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Na obszarze rewitalizacji będą stopniowo intensyfikowane (organizowane i 
poszerzane) usługi społeczne, takie jak placówki wsparcia dziennego, świetlice 
środowiskowe, świetlice i inne formy pracy z dziećmi i młodzieżą, instrumenty 
wsparcia rodziny(w tym asystentura rodzinna). Będzie zaplanowana specjalna forma 
wsparcia dla rodzin sprawujących stałą opiekę nad osobą od tej opieki zależną.  W 
ramach tego szerokiego przedsięwzięcia GCPR realizuje lub planuje realizować 
następujące projekty z udziałem wsparcia zewnętrznego:  

 „Ekonomia społeczna z sukcesem”  
 „Przez aktywność do zmiany”  
 „Krok do samodzielności – stop wykluczeniu”  

Zważywszy, że zadania te są realizowane nie tylko na obszarze rewitalizacji, niniejsze 
przedsięwzięcie zakłada znaczącą intensyfikację działań, w szczególności z 
ukierunkowaniem na realizację projektów dofinansowanych z EFS.   

Przewidziany jest bardzo znaczący rozwój asystentury rodzinnej, streetworkingu 
i placówek wsparcia dziennego, w tym form pracy podwórkowej. W obszarze 
rewitalizacji będą uruchamiane mieszkania specjalnego przeznaczenia: chronione, 
treningowe, wspomagane itd. z zachowaniem zasady, że sytuuje się je pojedynczo, 
wśród normalnego środowiska zamieszkania, nie zaś w skupiskach w wyodrębnionych 
budynkach.  
 
Przedsięwzięcie nr 18 Środowiskowe programy profilaktyczne 
skierowane do dzieci młodzieży  
Lokalizacja: Przedsięwzięcie niezlokalizowane, dotyczy całości obszaru 
rewitalizacji. 
Wartość i źródło finansowania 
 Źródło finansowania: Program Profilaktyki i Rozwiazywania Problemów Alkoholowych 

Opis przedsięwzięcia: 
Otwarte coroczne konkursy na realizację 
środowiskowych programów profilaktycznych skierowanych do dzieci i młodzieży. 
Rekomendowane jest finansowanie działań długofalowych i systematycznych, 
kierowanych w szczególności do dzieci ze środowisk zagrożonych uzależnieniem od 
alkoholu, w tym zwłaszcza z terenów objętych programem rewitalizacji , np. programy 
animatorów podwórkowych, pedagogów ulicy, animatorów klubów młodzieżowych. 
Rekomendowana jest realizacja profilaktyki środowiskowej w postaci programów 
liderów rówieśniczych na terenie gorzowskich szkół. 

 
Przedsięwzięcie nr 19 Jest moc! Program żywego uczestnictwa w 
kulturze   
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Lokalizacja: Przedsięwzięcie niezlokalizowane, dotyczy całości obszaru rewitalizacji. 
Wartość i źródło finansowania 
 Zadanie realizowane w ramach bieżącej działalności. Umocowane corocznie w 
programie współpracy z organizacjami pozarządowymi. 

Opis przedsięwzięcia: 
Zadanie będzie realizowane w ramach otwartych konkursów ofert dla organizacji 
pozarządowych z zakresu kultury. Realizacja będzie zależna od celowości i jakości 
zgłoszonych wniosków oraz środków w budżecie. Wśród zadań określanych jako 
priorytetowe, znajdują się projekty skierowane do osób z obszarów rewitalizacji z 
ograniczonym dostępem do kultury, z różnych przyczyn: wykluczenie społeczne, 
wiekowe, terytorialne. Do realizowanych zadań należą także  wydarzenia skłaniające 
uczestników do wchodzenia w interakcje społeczne oraz przedsięwzięcia animacyjno - 
kulturalne, mające na celu zwiększanie wiedzy z obszaru kultury, wzrost kompetencji 
do uczestnictwa w życiu kulturalnym oraz sprzyjające rozwojowi talentów i twórczemu 
zagospodarowaniu czasu wolnego. Skierowane do wszystkich grup wiekowych i mają 
zachęcić do dialogu międzypokoleniowego. 

 
 
Przedsięwzięcie nr 20 Wsparcie zatrudnienia socjalnego  
Lokalizacja: Przedsięwzięcie dotyczy całości obszaru rewitalizacji. 
Wartość i źródło finansowania Opis przedsięwzięcia: 
 Zadanie realizowane w ramach bieżącej 
działalności. 

Przedsięwzięcie polegało na opracowaniu 
listy zleceń, które mogą być realizowane 
przez podmioty ekonomii społecznej w 
ramach zamówień urzędu miasta oraz 
podległych jednostek. 

 
 
 
 
Przedsięwzięcie nr 21 Program rozwiązywania problemów 
zadłużenia czynszowego  
Lokalizacja: Przedsięwzięcie niezlokalizowane, dotyczy całości obszaru rewitalizacji. 

 Wartość i źródło finansowania Opis przedsięwzięcia: 
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 Zadanie realizowane w ramach bieżącej 
działalności. 

Opracowano i wdrożono program 
rozwiązywania problemu 
nawarstwionych, nieściągalnych zadłużeń 
czynszowych. Program będzie 
uwzględniał mechanizm stopniowego 
umarzania wynegocjowanej części 
zadłużenia pod warunkiem spłaty w 
ratach pozostałej części oraz opłacania 
czynszu bieżącego i realizowania 
kontraktu naprawczego, w tym możliwość 
odpracowywania długu. W tym zakresie 
program będzie kontynuował obecnie 
istniejący program odpracowywania 
długów i przy wykorzystaniu jego 
doświadczeń będzie wzbogacony o 
rozwiązania podnoszące jego 
skuteczność. 

 
 
Przedsięwzięcie nr 22 Zawodowcy w Gorzowie 
Lokalizacja: Szkoły znajdujące się na podobszarach rewitalizacji: Zespół Szkół 
Ekonomicznych, Zespół Szkół Mechanicznych, Zespół Szkół Elektrycznych, Zespół Szkół 
nr 12, Zespół Szkół Odzieżowych. 
Wartość i źródło finansowania 
Szacowana wartość doposażenia szkół: 352 351 zł w tym EFS oraz budżet miasta. 

Opis przedsięwzięcia: 
Doposażenie pracowni zawodowych w szkołach w celu odzwierciedlenia naturalnych 
warunków pracy i efektywnego kształcenia oraz doskonalenia umiejętności 
zawodowych. W ramach projektu, szkoły zostaną doposażone w sprzęt i odpowiednie 
środki dydaktyczne, zgodnie ze standardem lokalnego rynku pracy z uwzględnieniem 
w szczególności branż inteligentnych specjalizacji lubuskiego.  
W związku z tym: 
- w Zespole Szkół Odzieżowych i Zespole Szkół Ekonomicznych dla zawodów technik 
cyfro- wych procesów graficznych, technik organizacji reklamy dla pracowni 
poligraficznych procesów przygotowawczych, pracowni drukowania cyfrowego oraz 
pracowni multimedialnej, zgodnie z podstawą programową – kwalifikacja A.55, A.27; 
- w Zespole Szkół Elektrycznych dla zawodów technik mechatronik, który wpisuje się 
w INTELIGENTNE SPECJALIZACJE REGIONU, zgodnie z wytycznymi KOWEZiU dla 
pracowni montażu i użytkowania urządzeń i systemów mechatronicznych zgodnie z 
podstawą programową – kwalifikacja E.04; 
- w Zespole Szkół Mechanicznych dla zawodu technik logistyk, które wpisują się w 
INTELIGENTNE SPECJALIZACJE REGIONU, dla pracowni logistycznej zgodne z podstawą 
programową – kwalifikacją K.2. Zarządzanie środkami technicznymi podczas realizacji 
procesów transportowych. Utworzenie i doposażenie szkolnego punktu doradztwa 
zawodowego we wszystkich szkołach. 
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Przedsięwzięcie nr 23 Kształtowanie kompetencji kluczowych na 
potrzeby rynku pracy na obszarze MOF Gorzowa Wielkopolskiego 
Lokalizacja: Szkoły znajdujące się na podobszarach rewitalizacji: Zespół Szkół nr 6, 
ul. Gwiaździsta 14, Gimnazjum nr 7, ul. Estkowskiego 3, IV Liceum Ogólnokształcące, 
ul. Kosynierów Gdyńskich 8, Szkoła Podstawowa nr 1, ul. Dąbrowskiego 23, Zespół 
Szkół Ekonomicznych, ul. 30 Stycznia 29, Zespół Szkół Mechanicznych, ul. 
Dąbrowskiego 32, Zespół Szkół Elektrycznych, ul. Dąbrowskiego 33, Zespół Szkół 
Odzieżowych, ul. Śląska 64 c, Zespół Szkół nr 12, ul. Śląska 20 -3 podmioty, Szkoła 
Podstawowa nr 10, ul. Towarowa 21, Gimnazjum nr 4, ul. Grobla 68A, Zespół Szkół 
Ogólnokształcących nr 2, ul. Przemysłowa 22, Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 3, ul. 
Warszawska 18.  
 Wartość i źródło finansowania: Opis przedsięwzięcia: 
 1 790 000 zł w tym EFS oraz budżet 
miasta. 
 

 Kształtowanie kompetencji kluczowych 
uczniów na potrzeby rynku pracy. 
 Doradztwo edukacyjno - zawodowe dla 
uczniów. 
 Nauczanie metodą eksperymentu. 
 Indywidualizacja pracy z uczniem ze 
specjalnymi potrzebami edukacyjnymi. 
 Kształtowanie kompetencji zawodowych 
nauczycieli  sprzyjających kształtowaniu 
kompetencji kluczowych uczniów. 
 Szkolenie nauczycieli na potrzeby 
indywidualizacji  pracy z uczniem. 
 Technologie informacyjno - 
komunikacyjne dla uczniów i nauczycieli. 

 
 
Przedsięwzięcie nr 24 Unijne przedszkolaki w Gorzowie  
Lokalizacja: Przedszkole Miejskie nr 15, Przedszkole Miejskie nr 18, ul. Łużycka 8. 
Wartość i źródło finansowania 
   295 000,00 zł – w tym EFS oraz budżet miasta. 

Opis projektu: 
1. Utworzenie nowych oddziałów w Przedszkolu Miejskim nr 15 – 1 oddział dla 25 

dzieci, w Przedszkolu Miejskim nr 18 – 1 oddział dla 25 dzieci. 
2. Organizacja dodatkowych zajęć dla dzieci z wykorzystaniem 

metod  A. i M. Kniessów, C. Orffa, gimnastyki twórczej R. Labana, pedagogiki 
zabawy Klanza oraz logorytmiki.  

3. Warsztaty metodyczne dla nauczycielek w zakresie pracy metodą 
A. i M. Kniessów, C. Orffa, gimnastyki twórczej R. Labana, pedagogiki zabawy 
Klanza oraz logorytmiki. 
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Przedsięwzięcie nr 25 Zawodowcy w Gorzowie 2.0 
Lokalizacja: Szkoły z obszaru rewitalizacji Zespół Szkół Ekonomicznych, Zespół Szkół 
Mechanicznych, Zespół Szkół Elektrycznych, Zespół Szkół nr 12, Zespół Szkół 
Odzieżowych. 
Wartość i źródło finansowania Opis przedsięwzięcia: 
 831 841 zł w tym EFS oraz budżet miasta. Doposażenie pracowni zawodowych w 

szkołach w celu odzwierciedlenia 
naturalnych warunków pracy i 
efektywnego kształcenia oraz 
doskonalenia umiejętności zawodowych. 
W ramach projektu, szkoły zostaną 
doposażone w sprzęt i odpowiednie 
środki dydaktyczne, zgodnie ze 
standardem lokalnego rynku pracy 
z uwzględnieniem w szczególności branż 
inteligentnych specjalizacji lubuskiego.  

 
 
Przedsięwzięcie nr 26 Centrum Gorzowa Od- Nowa. 
Prototypowanie urbanistyczne.  
Lokalizacja: Podobszar rewitalizacji R1 ul. Wełniany Rynek, Hawelańska. 
 Wartość i źródło finansowania 
 146 985,00  zł – budżet miasta 

Opis przedsięwzięcia: 
 
Projekt miękki polegał na analizie zachowań komunikacyjnych dla ulic Wełniany Rynek 
i Hawelańska przy zastosowaniu metody projektowania przestrzeni publicznej poprzez 
testowanie rzeczywistych zmian wraz z osobami, które codziennie z niej korzystają 
(mieszkańcami, przedsiębiorcami, klientami usług, uczestnikami lokalnego życia 
społecznego). Celem projektu jest przetestowanie rozwiązań służących realizacji 
jednego z celów szczegółowych zawartych w Programie tj.: „Poprawić jakość 
przestrzeni publicznych w pasach drogowych”. Angażowanie mieszkańców we 
współkształtowanie w bezpośrednim sąsiedztwie ich miejsca zamieszkania ulic ze 
spowolnionym ruchem oraz z preferencją ruchu pieszego.      
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Przedsięwzięcia rewitalizacyjne wdrażane 

 
Przedsięwzięcie nr 27 Modernizacja budynku Szkoły Podstawowej  
nr 1 
Lokalizacja: Przedsięwzięcie zlokalizowane w podobszarze rewitalizacji R1.       
Opis oddziaływania na kryzys: Opis przedsięwzięcia: 
Stworzenie obiektu szkolnego o wysokim 
standardzie pomieszczeń i wyposażania 
oraz przearanżowanie przestrzeni wokół 
szkoły  tak, by odzyskała otwarty, 
zapraszający charakter i przestać być 
szarą betonową pustynią.   

Renowacja ścian budynku szkoły, 
naprawa fundamentów, renowacja okien 
w pomieszczeniach w ryzalicie szkoły, 
renowacja posadzek kamiennych, remont 
pomieszczeń wewnętrznych szkoły w tym: 
odrestaurowanie auli, wymiana instalacji 
sanitarnych i elektrycznych. 
Zagospodarowanie terenu pod kątem 
odwodnienia i wykonania terenu 
rekreacyjnego. Teren wokół szkoły będzie 
pełnił w obszarze rewitalizacji R1 istotną 
funkcję rekreacyjną i kulturalną. Z uwagi 
na położenie szkoły i jej powiązanie z 
traktem pieszo – rowerowym nad 
Kłodawką, wzdłuż ogrodzenia zostanie 
wykonana galeria zewnętrzna z panelami 
zawierającymi historyczne zdjęcia szkoły.  
Odrestaurowana aula szkoły będzie 
udostępniona do zwiedzania.        

Szacunkowa wartość i źródło 
finansowania 
2 650 938,00 zł, Budżet Miasta, ZIT 
LRPO2020 

 

Podmiot realizujący Prognozowane rezultaty 
Miasto Gorzów Wielkopolski Cel szczegółowy 1.4 Zwiększać szanse 

edukacyjne w obszarze rewitalizacji. 
Wskaźnik oceny prognozowanych rezultatów: 
Rezultatem będzie powstanie przyjaznego obiektu edukacyjnego oraz otwartej  
przestrzeni w centrum obszaru R1. Wskaźnikiem rezultatu będzie liczba nadanych 
nowych funkcji szkole oraz jej otoczeniu. 
Sposób zapewnienia dostępności: 
Na etapie projektowania zostały uwzględnione zasady projektowania uniwersalnego. 
Nowa i zmodernizowana infrastruktura będzie pozbawiona barier architektonicznych i 
dostosowana do osób ze szczególnymi potrzebami. 
Cele realizowane przez przedsięwzięcie: 
Cel szczegółowy 1.4. Zwiększyć szanse edukacyjne w obszarze rewitalizacji 

Nazwa w dokumentach 
aplikacyjnych: 

Komplementarność: 

Modernizacja budynku przy SP nr 1 – 
poprawa warunków w zakresie procesu 
dydaktycznego.  

Występuje synergia z następującymi 
przedsięwzięciami rewitalizacyjnymi: 
 Rozwój usług wsparcia na obszarze 
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rewitalizacji 
 Jest moc! Program żywego uczestnictwa 
w kulturze  
 Kampania tożsamościowa 

 GORZÓW#Stąd Jestem 

  
 
Przedsięwzięcie nr 28 nazwa:  Nowa siedziba Urzędu Miasta 
Lokalizacja:   budynek przy ul. Sikorskiego 4 i ul. Obotryckiej 14-16. 

Opis oddziaływania na kryzys: Opis przedsięwzięcia: 
Przedsięwzięcie podniesie standard 
obsługi mieszkańców w urzędzie w tym 
osób niepełnosprawnych (szczegółowa 
diagnoza, konkluzja 21) a ponadto 
zamknie kompozycyjnie przestrzeń 
publiczną ścisłego centrum miasta 
(konkluzja 26). 

Przedsięwzięcie budowy nowej siedziby 
Urzędu Miasta (remont i przebudowa 
obecnej siedziby przy ul. Sikorskiego, 
kapitalny remont i przebudowa budynku 
przy ul. Obotryckiej i połączenie obu 
części nowym skrzydłem i salą obsługi) 
domknie przestrzeń ścisłego centrum 
miasta w sensie architektonicznym i 
stanie się znaczącym obiektem w 
krajobrazie miejskim. Podniesie też 
radykalnie standard obsługi mieszkańców 
w urzędzie (obecnie urząd funkcjonuje 
w wielu lokalizacjach).   

Szacunkowa wartość i źródło 
finansowania 
Trwają poszukiwania źródła finansowania 
z uwagi na brak możliwości sfinansowania 
przedsięwzięcia wyłącznie ze środków 
własnych. 
Podmiot realizujący Prognozowane rezultaty 
 Miasto Gorzów Wielkopolski Możliwości korzystania z siedziby urzędu 

w tym przez osoby z 
niepełnosprawnościami oraz zwiększenie 
wygody mieszkańców korzystających z 
usług administracyjnych z chwilą oddania 
budynku do użytkowania. 

Wskaźnik oceny prognozowanych rezultatów: 
Wskaźnik rezultatu jest binarny (TAK/NIE). Wartość bazowa = NIE. Wartość 
referencyjna =TAK.  
Sposób zapewnienia dostępności: 
Na etapie projektowania zostały uwzględnione zasady projektowania uniwersalnego. 
Nowa i zmodernizowana infrastruktura będzie pozbawiona barier architektonicznych i 
dostosowana do osób ze szczególnymi potrzebami. 
Cele realizowane przez przedsięwzięcie: 
Cel szczegółowy 2.1. Poprawić standard obsługi mieszkańców w Urzędzie Miasta. 
Nazwa w dokumentach 
aplikacyjnych: 

Komplementarność: 

 Nie dotyczy Występuje synergia z następującymi 
przedsięwzięciami rewitalizacyjnymi: 
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 Centrum Gorzowa Od –Nowa;  
 Centrum Gorzowa Od – Nowa 
Prototypowanie urbanistyczne. 

 
 
 
Przedsięwzięcie nr 29 Grekokatolickie Centrum Spotkań   
Lokalizacja: Obszar rewitalizacji – podobszar R1, ul. Teatralna 22. 

Opis oddziaływania na kryzys: Opis przedsięwzięcia: 
Potrzebę wzmacniania integracji 
środowisk i włączenia społecznego 
zdiagnozowano, jako jedno z 
podstawowych zadań w procesie 
przezwyciężania kryzysu społecznego 
w obszarze rewitalizacji. W aspekcie 
integrowania środowisk mniejszości 
religijnych i narodowych w diagnozie 
czytamy: „Trzeba korzystać z ogromnego 
potencjału wielokulturowości Gorzowa 
Wielkopolskiego” (szczegółowa diagnoza - 
Konkluzja 33).             

Przedsięwzięcie polega na 
wyremontowaniu zabytkowej dawnej 
kaplicy przyszpitalnej 
i wygospodarowaniu przy niej 
pomieszczeń na potrzeby 
Grekokatolickiego Centrum Spotkań. 
W poszpitalnej kaplicy, która została 
wykupiona przez parafię grekokatolicką 
pw. Św. Jozafata w Gorzowie 
Wielkopolskim docelowo powstanie 
cerkiew greckokatolicka, w której planuje 
się organizować spotkania ekumeniczne 
budujące szacunek pomiędzy 
wyznaniami. Przy cerkwi grekokatolickiej 
planuje się wygospodarowanie sali 
spotkań dla mniejszości grekokatolickiej, 
w szczególności osób z Ukrainy, uczących 
się na uczelniach wyższych w Gorzowie 
Wielkopolskim.       

Szacunkowa wartość i źródło 
finansowania 
 1 000 050,00zł (wkład własny 
wnioskodawcy). 

Podmiot realizujący Prognozowane rezultaty 
Parafia grekokatolicka pw. św. Jozafata w 
Gorzowie Wielkopolskim. 

Powstanie przestrzeni do spotkań 
mniejszości grekokatolickiej i ukraińskiej 
oraz spotkań ekumenicznych 
i wielonarodowych.        

Wskaźnik oceny prognozowanych rezultatów: 
Wskaźnik rezultatu jest binarny (TAK/NIE). Wartość bazowa = NIE. Wartość 
referencyjna =TAK. 
Sposób zapewnienia dostępności: 
Na etapie projektowania zostały uwzględnione zasady projektowania uniwersalnego. 
Nowa i zmodernizowana infrastruktura będzie pozbawiona barier architektonicznych i 
dostosowana do osób ze szczególnymi potrzebami. 
Cele realizowane przez przedsięwzięcie: 
Cel szczegółowy 1.11. Czerpać na co dzień z wielokulturowości Gorzowa 
Wielkopolskiego. 
Nazwa w dokumentach 
aplikacyjnych: 

Komplementarność: 



17 
 

 Występuje synergia z następującymi 
przedsięwzięciami rewitalizacyjnymi: 
 Renowacja najważniejszego zabytku 

Gorzowa – katedry; 
  MCK  w sercu miasta; 
 Centra Aktywności Mieszkańców. 

  
Przedsięwzięcie nr 30 Społeczne budownictwo czynszowe 
Lokalizacja: Podobszar rewitalizacji R3 – ulice Przemysłowa i ul. Prosta. 

Opis oddziaływania na kryzys: Opis przedsięwzięcia: 
Przedsięwzięcie opowiada na 
niezaspokojone przez rynek 
zapotrzebowanie na mieszkania 
o umiarkowanych dochodach (Konkluzja 
48). 

Program zakłada stopniowe 
wybudowanie w Gorzowie Wielkopolskim 
zasobu społecznego budownictwa 
czynszowego (celu publicznego). W tym 
celu zostanie wyznaczona na poziomie 
planów miejscowych lokalizacja 
przedsięwzięć takiego budownictwa.  

Szacunkowa wartość i źródło 
finansowania 
     
 
Podmiot realizujący Prognozowane rezultaty 
Gorzowskie Towarzystwo Budownictwa 
Społecznego. 

Zwiększona możliwość zaspokojenia 
potrzeb mieszkaniowych przez osoby 
i rodziny o umiarkowanych dochodach.  

Wskaźnik oceny prognozowanych rezultatów: 
Liczba wynajętych mieszkań powstałych w ramach tego przedsięwzięcia. Wartość 
bazowa wskaźnika = 0. Wartość referencyjna wskaźnika zostanie określona na 
poziomie 100% mieszkań zaplanowanych do wybudowania.  
Sposób zapewnienia dostępności: 
Na etapie projektowania zostały uwzględnione zasady projektowania uniwersalnego. 
Cele realizowane przez przedsięwzięcie: 
Cel szczegółowy 4.2. Rozwijać w Gorzowie Wielkopolskim społeczne budownictwo 
czynszowe. 
Nazwa w dokumentach 
aplikacyjnych: 

Komplementarność: 

  
 

Występuje synergia z następującymi 
przedsięwzięciami rewitalizacyjnymi: 
 „Mieszkać lepiej” – konkurs dotacji do 
remontów; 
 Przebudowa lokali komunalnych 
przeznaczonych na lokale socjalne; 
 Program rozwiązywania problemów 
zadłużenia czynszowego. 
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Przedsięwzięcie nr 31 MCK w sercu miasta     
Lokalizacja:   ul. Wełniany Rynek 18. 

Opis oddziaływania na kryzys: Opis przedsięwzięcia: 
W diagnozie czytamy: „Należy bardzo 
poważnie potraktować inwestycję w 
działalność kulturalną, jako motor 
osiągania celów rewitalizacji. Kluczowa 
rola może w tym procesie przypaść 
animatorom kultury, ale jest w tym 
procesie także miejsce dla instytucji 
kultury. Proces rewitalizacji powinien 
otworzyć się na kulturę i zaprosić 
istniejące instytucje do pełnienia w 
mieście nowej roli. Kluczowe pojęcia tej 
nowej roli to: żywe uczestnictwo 
w kulturze, rozwój widowni (audience 
development), animacja kultury i 
edukacja kulturalna. Chodzi nie o kulturę 
ekskluzywną, ale o kulturę inkluzywną. 
Wysoki poziom musi iść w parze z 
szerokim odbiorem: to zadanie dla 
kultury w procesie rewitalizacji. Trzeba też 
korzystać z ogromnego potencjału 
wielokulturowości Gorzowa 
Wielkopolskiego” (szczegółowa diagnoza 
Konkluzja 33). 

Budynek pełniący dotąd funkcje biurowe, 
stanowiący przez swój stan techniczny 
niekorzystną dominantę w krajobrazie 
urbanistycznym centrum Gorzowa 
Wielkopolskiego zostanie przebudowany. 
W części niskiej zostanie ulokowana w 
siedziba Miejskiego Centrum Kultury. 
 

Szacunkowa wartość i źródło 
finansowania 
12 124 600,00 zł, źródła finansowania: 
POIiŚ Działanie 8.1 Ochrona dziedzictwa 
kulturowego i rozwój zasobów kultury, ZIT 
(dofinansowanie do MCK), budżet miasta. 
Podmiot realizujący Prognozowane rezultaty 
 Miasto Gorzów Wielkopolski  Stworzenie mieszkańcom dostępu do 

dóbr kultury w ścisłym centrum miasta, 
poprzez przeniesienie tu siedziby ważnej 
instytucji kultury. 

Wskaźnik oceny prognozowanych rezultatów: 
  Wskaźnik rezultatu jest binarny (TAK/NIE). Wartość bazowa = NIE. Wartość 
referencyjna =TAK. 
 
Sposób zapewnienia dostępności: 
Na etapie projektowania zostały uwzględnione zasady projektowania uniwersalnego. 
Informacje o organizowanych wydarzeniach będą udostępniane za pomocą 
ogólnodostępnych i znanych mieszkańcom kanałom komunikacji. 
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Cele realizowane przez przedsięwzięcie: 
Cel operacyjny 1.9. Włączyć w rewitalizację instytucje kultury. 
Nazwa w dokumentach 
aplikacyjnych: 

Komplementarność: 

Przebudowa obiektu przy ul. Wełniany 
Rynek w Gorzowie Wielkopolskim oraz 
dostosowanie do prowadzenia 
działalności kulturalnej.   

Występuje synergia z następującymi 
przedsięwzięciami rewitalizacyjnymi: 
 Centrum Aktywności Mieszkańców; 
 Jest moc! Program żywego uczestnictwa 
w kulturze. 

 
 
Przedsięwzięcie nr 32 Węzeł intermodalny przy dworcu PKP  
– Zintegrowane Centrum Podróży 
Lokalizacja: Podobszar rewitalizacji R1 ul. Dworcowa, ul. Jancarza.   

Opis oddziaływania na kryzys: Opis przedsięwzięcia: 
Rozwiązanie poprawiające dostęp do 
szerszego rynku pracy i ułatwiające 
mobilność grupom ludności 
korzystającym z transportu publicznego. 

Budowa zatoki autobusowej w ciągu 
ul. Jancarza, przebudowa ul. Jancarza 
i ul. Składowej, budowa miejsc 
postojowych, parkingi kiss&ride wraz z  
przebudową ul. Dworcowej obejmującą 
przebudowę drogi wraz z przebudową 
istniejącego torowiska realizowaną w 
ramach projektu  „System 
zrównoważonego transportu miejskiego 
w Gorzowie Wielkopolskim”.  
 
Celem inwestycji jest stworzenie miejsca 
dla podróżnych, które łączyłoby ze sobą 
wszystkie dostępne środki komunikacji 
(transportowej), będącego przyjaznym dla 
wszystkich użytkowników, pasażerów 
oraz mieszkańców miasta, jak również 
pracowników instytucji transportowych.  
„Zintegrowane Centrum Podróży” łączyć 
będzie ze sobą komunikację kolejową, 
autobusową (autobusy podmiejskie oraz 
dalekobieżne) komunikację miejską 
(autobusową i tramwaj) transport 
samochodami osobowymi własnymi, 
podwiezienie przyjaciół lub rodziny, 
taksówki, rowery oraz ruch pieszy.   

Szacunkowa wartość i źródło 
finansowania 
8 318 953, 00 zł, źródło finansowania ZIT 
RPO2020 
  

2.  “System zrównoważonego transportu 
miejskiego w Gorzowie Wlkp.”  „Przebudowa 
dróg wraz z infrastrukturą transportu 
publicznego  w rejonie dworca PKP- 
bezpieczeństwo ruchu pojazdów i pieszych” 

3. „Budowa węzła przesiadkowego przy 
dworcu PKP w Gorzowie Wlkp. wraz z 
przebudową infrastruktury tramwajowej – 
usprawnienia systemu komunikacji 
zbiorowej poprzez stworzenie 
nowoczesnego centrum przesiadkowego” 
 
    

Podmiot realizujący Prognozowane rezultaty 
 Miasto Gorzów Wielkopolski  Poprawienie wygody korzystania z 

transportu publicznego i standardu 
przesiadek (przestrzeń zadaszona) dzięki 
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oddaniu do użytkowania węzła. 
Wskaźnik oceny prognozowanych rezultatów: 
 Wskaźnik rezultatu jest binarny (TAK/NIE). Wartość bazowa = NIE. Wartość 
referencyjna =TAK. 
Sposób zapewnienia dostępności: 
Na etapie projektowania zostały uwzględnione zasady projektowania uniwersalnego. 
Cele realizowane przez przedsięwzięcie: 
Cel szczegółowy 4.6. Stworzyć intermodalny węzeł przesiadkowy tramwaj-kolej-
autobus w pobliżu dworca. 
Nazwa w dokumentach 
aplikacyjnych: 

Komplementarność: 

Przebudowa dróg wraz z infrastrukturą 
transportu publicznego  w rejonie dworca 
PKP”.  „System zrównoważonego 
transportu miejskiego w Gorzowie Wlkp. – 
etap II” 

Występuje synergia z przedsięwzięciem - 
Głęboka modernizacja systemu 
tramwajowego.  

 
Przedsięwzięcie nr 33 Lubuskie Centrum Kompetencji Cyfrowych i 
Usług Wspólnych    
Lokalizacja: Przedsięwzięcie realizowane poza obszarem rewitalizacji -  ul. Walczaka 
42, działka nr 086101_1.0002.807/4. 
Uzasadnienie: 
Na mocy art. 15 ust. 3 ustawy o rewitalizacji przedsięwzięcia rewitalizacyjne mogą być 
realizowane również poza obszarem rewitalizacji, jeśli wynika to z ich specyfiki. Ten 
przypadek dotyczy właśnie proponowanego przedsięwzięcia. Ma być ono 
zlokalizowane w odległości ok. 2 km od granicy podobszaru rewitalizacji R1. Niemniej 
jednak po realizacji przedsięwzięcie oddziaływać będzie na całe miasto, w tym na 
obszar rewitalizacji, w szczególności istotnie wzbogacając system wsparcia rozwoju 
przedsiębiorczości – w tym w odniesieniu do najbardziej perspektywicznych sektorów: 
IT i pokrewnych. Tu kluczowe znaczenie ma powstanie nowych miejsc pracy oraz 
właściwe powiązanie między profilem edukacji, a potrzebami biznesu – te zagadnienia 
nie mają silnej afiliacji „lokalizacyjnej”, gdyż zainteresowane osoby (przy ograniczonej 
odległości) łatwo mogą przemieścić się do właściwego miejsca. W ten sposób 
przedsięwzięcie położone poza obszarem rewitalizacji nadal będzie miało pozytywny 
wpływ na procesy zachodzące na tym obszarze.   
Opis oddziaływania na kryzys: Opis przedsięwzięcia:  
Przedsięwzięcie wpłynie pozytywnie na 
proces ożywienia społeczno-
gospodarczego, indukować będzie 
pobudzenie aktywności lokalnej 
gospodarczej w obszarze małych 
przedsiębiorstw, podejmowania 
działalności gospodarczej, rozwoju 
kompetencji młodych gorzowian, w tym 

Przedsięwzięcie obejmuje przekształcenie 
funkcji oraz rewaloryzację 
nieużytkowanego, zdegradowanego 
dwukondygnacyjnego poszpitalnego 
kompleksu budynków (ujętego w rejestrze 
zabytków i objętego nadzorem 
konserwatora zabytków) po pralni, kuchni 
i warsztatach, który trwale utracił swoją 
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sprzyjać tworzeniu nowych miejsc pracy, 
wspierać synergię gospodarczą: inkubator 
IT, budowanie sieci powiązań 
gospodarczych. Będzie oddziaływać także 
w sferze społecznej tej części miasta, 
zwiększając uczestnictwo w życiu 
publicznym oraz inicjować rozwój kultury.  

funkcję i przeznaczenie o powierzchni 
zabudowy 2111 m2 i powierzchni 
użytkowej 3522 m2. W wyniku realizacji 
przedsięwzięcia powstanie Lubuskie 
Centrum Kompetencji Cyfrowych i Usług 
Wspólnych (LCKCiUW), które obejmie: 
 -Centrum Usług Wspólnych dla jednostek 
medycznych, administracji i lokalnych 
przedsiębiorców; 
-Data Center, w którego zakres wejdą 
centrum usług IT, lokalna chmura danych 
dla placówek medycznych oraz jednostek 
samorządu województwa lubuskiego oraz 
przedsiębiorców oraz infrastruktura 
telekomunikacyjna oraz energetyczna, na 
bazie której możliwe będzie m.in. 
rozwijanie  i zastosowanie „zielonych” 
ekologicznych technologii w zakresie 
zużycia energii elektrycznej, rozwój e-
usług, utworzenie zespołu wsparcia w 
dziedzinie IT; 
-Miejsce lokalizacji Start-upów z branży IT 
i pokrewnych oferujące warunki dla 
inkubacji i wsparcia rozwoju 
przedsięwzięć gospodarczych; 
-Urządzenie wielofunkcyjnej sali 
konferencyjno-koncertowej na ok. 200 
osób – na potrzeby organizacji spotkań, 
konferencji i okazjonalnych przedsięwzięć 
artystycznych dla szpitala, samorządu 
województwa oraz mieszkańców Gorzowa 
Wielkopolskiego; 
-Ustanowienie w ramach struktury 
LCKCiUW Gorzowskiego Inkubatora 
Ekonomiczno-Społecznego, który 
zapewniałby bieżące optymalne 
wykorzystanie powstałej infrastruktury 
dla celów edukacyjnych (współpraca z 
CEZiB i innymi podmiotami, w celu 
zapewnienia kształcenia zgodnie 
z potrzebami biznesu, w tym 
powstających start-upów) rozwoju 
gospodarczego (pełnienie aktywnej roli 
inkubatora przedsięwzięć z branż IT, 
energetycznej i pokrewnych) oraz 
społecznych (wykorzystanie sali 
konferencyjno-koncertowej dla  potrzeb 
aktywności mieszkańców o charakterze 

Szacunkowa wartość i źródło 
finansowania 
100 000 000 zł Regionalny Program 
Operacyjny Lubuskie 2020 Rewaloryzacja 
zdegradowanego terenu szpitala przy ul. 
Walczaka.  Część informatyczna (Data 
Center, e-usługi) - Rozwój społeczeństwa 
informacyjnego 2.1.  
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kulturalno-społecznym, a także 
uruchomienie w oparciu o dostępną 
infrastrukturę centrum aktywności 
lokalnej dla mieszkańców pobliskich 
osiedli); 
-Archiwum (miejsce przechowywania 
dokumentacji jednostek medycznych 
i administracji) oraz kompleks 
pomieszczeń biurowych, m.in. na 
potrzeby Biura UMWL; 
-Aranżację i zagospodarowanie 
otaczającego terenu (m.in. oświetlenie i 
parking).  

Podmiot realizujący Prognozowane rezultaty 
Wielospecjalistyczny Szpital Wojewódzki 
w Gorzowie Wielkopolskim Sp. z o.o.  

Uruchomienie w aktualnie 
nieużytkowanych obiektach miejsca 
stosowania oraz rozwoju nowych 
technologii przekładającego się na 
powstanie nowych miejsc pracy oraz 
rozwój przedsiębiorczości w branży IT i 
pokrewnych. Analogicznie powstać ma 
miejsce aktywności społeczno-kulturalnej. 

Wskaźnik oceny prognozowanych rezultatów:  
W tym wymiarze wskaźnik rezultatu będzie miał charakter binarny (TAK/NIE). Wartość 
bazowa = NIE. Wartość referencyjna =TAK. 
Planowana liczba start-upów, którym zapewniono wsparcie – 5 rocznie. Liczba  miejsc 
pracy (w nowej instytucji oraz w start-upach) – 15 na stałe + 10 rocznie. Planowana 
liczba uczestników wydarzeń społeczno-kulturalnych – 1000 rocznie. 
Sposób zapewnienia dostępności: 
Nowa i zmodernizowana infrastruktura będzie pozbawiona barier architektonicznych i 
dostosowana do osób ze szczególnymi potrzebami. 
Cele realizowane przez przedsięwzięcie: 
Cel szczegółowy 3.7  Wspierać powstawanie miejsc pracy i rozwój firm z  branż 
nowoczesnych technologii. 
Nazwa w dokumentach 
aplikacyjnych: 

Komplementarność: 

 
 

Występuje synergia z następującymi 
przedsięwzięciami rewitalizacyjnymi:  
 CEZiB – lider nowoczesnej edukacji 
zawodowej; 
 Kształtowanie kompetencji kluczowych 
na potrzeby rynku pracy na obszarze MOF 
Gorzowa Wielkopolskiego. 
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Przedsięwzięcie nr 34 Tereny zielone na Zawarciu    
Lokalizacja:  Podobszar rewitalizacji R3. 

Opis oddziaływania na kryzys: 
 

Opis przedsięwzięcia: 

Przedsięwzięcie odpowiada na deficyt 
przestrzeni publicznych wysokiej jakości 
(szczegółowa diagnoza, konkluzja 25). 
W diagnozie czytamy także: „Należy także 
dbać o powiększenie (a co najmniej – 
pełne zachowanie) obecnego potencjału 
powierzchni biologicznie czynnej. Warto 
inwestować w urządzenia rekreacyjne w 
parkach i trasy rekreacyjne na terenach 
zielonych, które zintensyfikują korzystanie 
przez mieszkańców z tych terenów” 
(Konkluzja 20). W wykonanych do 
aktualizacji  GPR badaniach potrzeba ta 
została potwierdzona. Mieszkańcy 
wskazywali zwiększenie dostępu do 
terenów zielonych jako konieczność.   

 Zagospodarowanie oraz wybór terenu 
będą planowane z czynnym udziałem 
mieszkańców.  Należy tutaj wykorzystać 
potencjały tego obszaru, jak najmniej 
ingerując w naturalne obszary zieleni 
znajdującej się nad Wartą. 
Zagospodarowanie przestrzeni pomiędzy 
zwarta zabudową i odzyskiwanie 
powierzchni biologicznie czynnej tam, 
gdzie będzie to możliwe.        
        

Szacunkowa wartość i źródło 
finansowania 
Na dzień sporządzenia dokumentu nie 
ma możliwości wskazania szacunkowej 
wartości zadania i źródeł finansowania. 
Potencjalne możliwe źródła finansowania 
to: środki UE, środki krajowe, budżet 
miasta. 

Podmiot realizujący Prognozowane rezultaty 
 Miasto Gorzów Wielkopolski Powstanie zielonej przestrzeni 

rekreacyjnej wysokiej jakości.    
Wskaźnik oceny prognozowanych rezultatów: 
Powierzchnia terenów zielonych oraz pomocniczo liczba mieszkańców zamieszkałych 
w zasięgu pięciominutowego dojścia (350 m) od rekreacyjnej przestrzeni publicznej 
wysokiej jakości (liczona narastająco). Wartość bazowa wskaźnika = 0. Wartości 
referencyjnej wskaźnika na tym etapie nie określa się. 
Sposób zapewnienia dostępności: 
Ogłoszenia o organizowanych naborach w konkursach o zielone mikroinicjatywy będą 
udostępniane za pomocą ogólnodostępnych i znanych mieszkańcom kanałom 
komunikacji. 
Cele realizowane przez przedsięwzięcie: 
 Cel szczegółowy 5.3. Tworzyć z udziałem mieszkańców wzorcowe publiczne 
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przestrzenie spotkań i rekreacji w podobszarach rewitalizacji. 
Cel szczegółowy 4.4. Zwiększać powierzchnie biologicznie czynne na obszarach 
rewitalizacji. 
Nazwa w dokumentach 
aplikacyjnych: 

Komplementarność: 

Nie dotyczy 4. Występuje synergia z przedsięwzięciem 
rewitalizacyjnym  Gorzowski Standard 
Przestrzeni Publicznej i zasady udziału 
mieszkańców w ich projektowaniu. 

 
Przedsięwzięcie nr 35 Tereny zielone na Osiedlu Słonecznym    
Lokalizacja:  Podobszar rewitalizacji R2 . 

Opis oddziaływania na kryzys: 
 

Opis przedsięwzięcia: 

Przedsięwzięcie odpowiada na deficyt 
przestrzeni publicznych wysokiej jakości 
(szczegółowa diagnoza, konkluzja 26). 
W diagnozie czytamy także: „Należy także 
dbać o powiększenie (a co najmniej – 
pełne zachowanie) obecnego potencjału 
powierzchni biologicznie czynnej. Warto 
inwestować w urządzenia rekreacyjne w 
parkach i trasy rekreacyjne na terenach 
zielonych, które zintensyfikują korzystanie 
przez mieszkańców z tych terenów” 
(Konkluzja 21). W wykonanych do 
aktualizacji GPR badaniach potrzeba ta 
została potwierdzona. Mieszkańcy 
wskazywali zwiększenie dostępu do 
terenów zielonych jako konieczność.    

Zagospodarowanie oraz wybór terenu 
będzie planowane z czynnym udziałem 
mieszkańców. Zagospodarowanie 
przestrzeni pomiędzy zwarta zabudową i 
odzyskiwanie powierzchni biologicznie 
czynnej tam, gdzie będzie to możliwe w 
podwórkach lub między blokami.                
         

Szacunkowa wartość i źródło 
finansowania 
Na dzień sporządzenia dokumentu nie 
ma możliwości wskazania szacunkowej 
wartości zadania i źródeł finansowania. 
Potencjalne możliwe źródła finansowania 
to: środki UE, środki krajowe, budżet 
miasta. 

Podmiot realizujący Prognozowane rezultaty 
 Miasto Gorzów Wielkopolski Zielona przestrzeń rekreacyjna wysokiej 

jakości.    
Wskaźnik oceny prognozowanych rezultatów: 
Powierzchnia terenów zielonych oraz pomocniczo liczba mieszkańców zamieszkałych 
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w zasięgu pięciominutowego dojścia (350 m) od rekreacyjnej przestrzeni publicznej 
wysokiej jakości (liczona narastająco). Wartość bazowa wskaźnika = 0.   
Sposób zapewnienia dostępności: 
Ogłoszenia o organizowanych naborach w konkursach o wsparcie zielonych  
mikroinicjatyw będą udostępniane za pomocą ogólnodostępnych i znanych 
mieszkańcom kanałom komunikacji. 
Cele realizowane przez przedsięwzięcie: 
Cel szczegółowy 5.3. Tworzyć z udziałem mieszkańców wzorcowe publiczne 
przestrzenie spotkań i rekreacji w podobszarach rewitalizacji. 
Cel szczegółowy 4.4. Zwiększać powierzchnie biologicznie czynne na obszarach 
rewitalizacji. 
Nazwa w dokumentach 
aplikacyjnych: 

Komplementarność: 

Nie dotyczy 5. Występuje synergia z przedsięwzięciem 
rewitalizacyjnym - Gorzowski Standard 
Przestrzeni Publicznej i zasady udziału 
mieszkańców w ich projektowaniu. 

 
Przedsięwzięcie nr 36 Rewaloryzacja plant wzdłuż murów 
zabytkowych   
Lokalizacja: Podobszar rewitalizacji R1 – teren pomiędzy ulicami Jagiełły i 
Wybickiego a murem obronnym   
Opis oddziaływania na kryzys: Opis przedsięwzięcia: 
Przedsięwzięcie odpowiada na deficyt 
przestrzeni publicznych wysokiej jakości 
(szczegółowa diagnoza, konkluzja 26). 
W diagnozie czytamy także: „Należy także 
dbać o powiększenie (a co najmniej – 
pełne zachowanie) obecnego potencjału 
powierzchni biologicznie czynnej. Warto 
inwestować w urządzenia rekreacyjne w 
parkach i trasy rekreacyjne na terenach 
zielonych, które zintensyfikują korzystanie 
przez mieszkańców z tych terenów” 
(Konkluzja 21). 

Zagospodarowanie terenu obejmujące: 
zieleń, małą architekturę (meble miejskie: 
ławki, kosze itp.), ciągi piesze, oświetlenie.      

Szacunkowa wartość i źródło 
finansowania 
Na dzień sporządzenia dokumentu nie 
ma możliwości wskazania szacunkowej 
wartości zadania i źródeł finansowania. 
Potencjalne możliwe źródła finansowania 
to: środki UE, środki krajowe, budżet 
miasta. 
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Podmiot realizujący Prognozowane rezultaty 
 Miasto Gorzów Wielkopolski  Zielona przestrzeni rekreacyjnej wysokiej 

jakości. 
Wskaźnik oceny prognozowanych rezultatów: 
Liczba mieszkańców zamieszkałych w zasięgu pięciominutowego dojścia (350 m) od 
rekreacyjnej przestrzeni publicznej wysokiej jakości (liczona narastająco). Wartość 
bazowa wskaźnika = 0. 
Sposób zapewnienia dostępności: 
Na etapie projektowania zostały uwzględnione zasady projektowania uniwersalnego. 
Cele realizowane przez przedsięwzięcie: 
Cel szczegółowy 5.5. Zrewaloryzować planty wzdłuż murów zabytkowych wraz 
z ul. Strzelecką. 
Cel szczegółowy  5.3. Tworzyć z udziałem mieszkańców wzorcowe publiczne 
przestrzenie spotkań i rekreacji w podobszarach rewitalizacji. 
Nazwa w dokumentach 
aplikacyjnych: 

Komplementarność: 

 
 

Występuje synergia z następującymi 
przedsięwzięciem Gorzowski Standard 
Przestrzeni Publicznej i zasady udziału 
mieszkańców w ich projektowaniu. 

 
Przedsięwzięcie nr 37 Porządkowanie przestrzeni podwórek 
podobszaru R1    
Lokalizacja:  Podobszar rewitalizacji R1. 

Opis oddziaływania na kryzys: Opis przedsięwzięcia: 
Jak czytamy w konkluzji 28 „stan 
techniczny budynków i ich otoczenia – 
przestrzeni publicznych przed budynkami 
i półpublicznych przestrzeni wewnątrz 
kwartałów – jest czynnikiem obniżającym 
jakość obszaru zamieszkania”. W 
aktualnych badaniach podobszar 
Rewitalizacji R1 jest wskazywany jako 
obszar z największym potencjałem 
i miejscem atrakcyjnym do zamieszkania. 
Mieszkańcy oczekują zagospodarowania 
podwórek  dostosowanego do ich 
potrzeb. Realizacja przedsięwzięcia będzie 
wdrażała model zrównoważonego 
zagospodarowania przestrzeni 
uwzględniającej infrastrukturę przy 
zachowaniu zieleni.  

Przedsięwzięcie będzie polegało na 
uporządkowani przestrzeni podwórek 
w kwartałach na ternie obszaru 
rewitalizacji R1.  
W ramach porządkowania zostaną 
wydzielone przestrzenie służącej 
bezpośrednio obsłudze nieruchomości z 
przeznaczeniem na mała infrastrukturę 
techniczną, altany śmietnikowe lub 
miejsca postojowe. Pas techniczny nie 
będzie przekraczał odległości 10 m od 
budynku a za jego wykonanie i 
utrzymanie będą odpowiadały wspólnoty, 
którym zostanie on przekazany w ramach 
odtworzenia działki budowlanej. 
Pozostałe części podwórka zostaną 
przekształcone na wewnętrzne miejskie 
tereny zielone, które będą 
administrowane przez Miasto. Minimalny, 

Szacunkowa wartość i źródło 
finansowania 
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przewidywany udział powierzchni 
biologicznie czynnych będzie wynosił od 
40% do 70%. Dopuszcza się możliwość 
zbycia na rzecz wspólnot terenu 
z przeznaczeniem na miejsca postojowe.    
W ramach realizacji przedsięwzięcia 
konieczne będzie utrzymanie 
ogólnodostępnych ciągów 
komunikacyjnych umożliwiających wjazd 
na podwórko.        

Podmiot realizujący Prognozowane rezultaty 
Miasto Gorzów Wielkopolski Zakład 
Gospodarki Mieszkaniowej  

Zagospodarowania projektowanej 
przestrzeni podwórek  podobszaru 
rewitalizacji R1.                      

Wskaźnik oceny prognozowanych rezultatów: 
 Liczba zagospodarowanych podwórek.  
Sposób zapewnienia dostępności: 
Nowa i zmodernizowana infrastruktura będzie pozbawiona barier architektonicznych i 
dostosowana do osób ze szczególnymi potrzebami; realizacja remontów i nowych 
obiektów z uwzględnieniem zasad projektowania uniwersalnego. 
Cele realizowane przez przedsięwzięcie: 
 Cel szczegółowy 4.1. Wspierać remonty budynków mieszkalnych i ich bezpośredniego 
otoczenia. 
Cel szczegółowy 4.4. Zwiększać powierzchnie biologicznie czynne na obszarach 
rewitalizacji 
Nazwa w dokumentach 
aplikacyjnych: 

Komplementarność: 

 
 

Występuje synergia z następującymi 
przedsięwzięciami rewitalizacyjnymi: 
 „Mieszkać Lepiej” – konkurs dotacji do 
remontów; 
 Tereny Zielone na Zawarciu; 
 Tereny Zielone na Osiedlu Słonecznym  

 
  
Przedsięwzięcie nr 38 Kampania tożsamościowa  GORZÓW#Stąd 
Jestem 
Lokalizacja: Przedsięwzięcie niezlokalizowane, dotyczy całości obszaru rewitalizacji. 
Opis oddziaływania na kryzys: Opis przedsięwzięcia: 
W pierwotnej diagnozie do Gminnego 
Programu Rewitalizacji jako elementy 
kryzysu wskazano rozpoznany wśród 
mieszkańców brak pozytywnej 
identyfikacji z miastem, zwłaszcza wśród 

W ramach kampanii realizowane są 
działania  angażujące mieszkańców, które 
zaprojektowano w oparciu o historię 
miasta, dorobek lokalnych artystów, 
osiągnięcia mieszkańców w mieście i poza 
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mieszkańców obszaru rewitalizacji. 
W kolejnych badaniach wykazano znaczny 
odpływ mieszkańców z obszarów 
rewitalizacji oraz potwierdzono potrzebę 
tworzenia zachęt do osiedlania się na 
obszarach rewitalizacji, w szczególności 
na podobszarach R3 i R1.   

nim - często również za granicą. Celem 
zadania jest pokazanie, że z Gorzowa 
Wielkopolskiego pochodzą ludzie 
odważni, otwarci na świat, którzy dążą do 
realizacji swoich marzeń i je spełniają.  
Kampania GORZÓW#Stąd ma pokazać, że 
Gorzów Wielkopolski to miasto 
wyjątkowe: dobre do życia, świetne do 
pracy, jeszcze lepsze do startu 
zawodowego, realizacji pasji i prywatnych 
celów. Z Gorzowa Wielkopolskiego 
pochodzą ludzie, którym się udało, którzy 
nie boją się realizować marzeń i osiągać 
celów. W kampanię, która służył 
rozwojowi miasta, należy wpisać cele 
związane z zachęcaniem do zamieszkania 
w podobszarach rewitalizacji. 

Szacunkowa wartość i źródło 
finansowania 
Zadanie realizowane w ramach bieżącej 
działalności. 

Podmiot realizujący Prognozowane rezultaty 
Miasto Gorzów Wielkopolski Możliwość głębszego zakorzenienia się w 

życie Gorzowa Wielkopolskiego poprzez 
pozytywną identyfikację oraz 
przeciwdziałanie odpływowi mieszkańców 
z obszarów rewitalizacji. 

Wskaźnik oceny prognozowanych rezultatów: 
Udział spadku liczby mieszkańców obszarów rewitalizacji w stosunku do spadku liczby 
mieszkańców miasta ogółem, monitorowany w cyklach trzyletnich.        
Sposób zapewnienia dostępności: 
Działania w ramach kampanii spełniają wymogi dostępności cyfrowej i informacyjno 
komunikacyjnej. 
Cele realizowane przez przedsięwzięcie: 
Cel szczegółowy 1.10. Budować poczucie dumy z bycia Gorzowianinem. 
Nazwa w dokumentach 
aplikacyjnych: 

Komplementarność: 

 
 

Występuje synergia z następującymi 
przedsięwzięciami rewitalizacyjnymi: 
 Jest Moc! Program żywego uczestnictwa 
w kulturze; 
 Centra Aktywności Mieszkańców; 
 Środowiskowe programy profilaktyczne 
skierowane do dzieci i młodzieży. 

 
 
Przedsięwzięcie nr 39 Koniunktura w Centrum – wspólna 
promocja gospodarcza obszaru centrum miasta 
Lokalizacja: Przedsięwzięcie dotyczy całości podobszaru R1. 
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Opis oddziaływania na kryzys: Opis przedsięwzięcia: 
Przedsięwzięcie jest nastawione na 
przełamanie utrwalonej dekoniunktury 
gospodarczej w centrum miasta 
(szczegółowa diagnoza, Konkluzje: 17, 18 i 
19). 

Miasto wspólnie z przedsiębiorcami z 
obszaru rewitalizacji wypracuje i będzie 
prowadzić intensywną kampanię 
promocyjną obszaru. Promocja ta w 
znaczącej części będzie skierowana do 
samych mieszkańców Gorzowa 
Wielkopolskiego, którzy powinni poznać 
nowy potencjał gospodarczy centrum 
miasta i stać się jego trwałymi klientami. 

Szacunkowa wartość i źródło 
finansowania 
Zadanie realizowane/koordynowane w 
ramach bieżącej działalności z udziałem 
środków zewnętrznych. 
Podmiot realizujący Prognozowane rezultaty 
Miasto Gorzów Wielkopolski Skoordynowana akcja promocyjna na 

obszarze rewitalizacji.  
Wskaźnik oceny prognozowanych rezultatów: 
Liczba inicjatyw podejmowanych w danym roku na obszarach rewitalizacji. 
Sposób zapewnienia dostępności: 
Spełnianie wymogów dostępności cyfrowej i informacyjno komunikacyjnej podczas 
informowania o wydarzeniach w ramach przedsięwzięcia. 
Cele realizowane przez przedsięwzięcie: 
Cel szczegółowy 3.1. Promować gospodarczo centrum miasta 
Nazwa w dokumentach 
aplikacyjnych: 

Komplementarność: 

 
 

Występuje synergia z przedsięwzięciem 
rewitalizacyjnym: „Gorzowska mapa 
atrakcji” wsparcie tematyzacji przestrzeni 
miejskiej. 

Komplementarność międzyokresowa  
To przedsięwzięcie jest komplementarne międzyokresowo ze zrealizowanym w 
okresie programowania 2007 – 2013 przedsięwzięciem inwestycyjnym Rewitalizacja 
Bulwaru Nadwarciańskiego Wschodniego poprzez adaptację infrastruktury technicznej 
na cele kulturowe, rekreacyjne i turystyczne. 
Komplementarność w tym przypadku polega na tym, że działania miękkie 
zaplanowane w ramach tego przedsięwzięcia będą wykorzystywały sieć współpracy 
przedsiębiorców i częściowo infrastrukturę, jaka powstała w ramach projektu 
finansowanego w poprzednim okresie programowania.  

 
 
Przedsięwzięcie nr 40 „Gorzowska mapa atrakcji” wsparcie 
tematyzacji przestrzeni miejskiej   
Lokalizacja: Przedsięwzięcie dotyczy całości obszaru rewitalizacji, w szczególności 
podobszaru rewitalizacji R1. 
Opis oddziaływania na kryzys: Opis przedsięwzięcia: 
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Przedsięwzięcie jest nastawione na 
aktywizację przestrzeni gospodarczej w 
centrum miasta (szczegółowa diagnoza, 
konkluzje: 17, 18 i 19). 

Przedsięwzięcie będzie polegało na 
wspieraniu tematyzacji przestrzeni 
miejskiej: terytorialnych zagęszczeń i 
skupisk działalności o podobnym lub 
uzupełniającym się charakterze, np. „ulic 
gastronomicznych”, „podwórek 
kreatywnych” czy „zaułków tradycyjnych 
rzemiosł”. 
Narzędziem służącym realizacji zadania 
będą regulacje określające tryb i 
szczegółowe warunki najmu lokali 
użytkowych. 

Szacunkowa wartość i źródło 
finansowania 
Zadanie realizowane w ramach bieżącej 
działalności. 
 

Podmiot realizujący Prognozowane rezultaty 
Miasto Gorzów Wielkopolski Planu tematyzacji przestrzeni miejskiej.   
Wskaźnik oceny prognozowanych rezultatów: 
Wskaźnik rezultatu jest binarny (TAK/NIE). Wartość bazowa = NIE. Wartość 
referencyjna =TAK. 
Sposób zapewnienia dostępności: 
Spełnianie wymogów dostępności cyfrowej i informacyjno komunikacyjnej podczas 
informowania o wdrażaniu przedsięwzięcia. 
Cele realizowane przez przedsięwzięcie: 
Cel szczegółowy 3.3. Wspierać tradycyjne rzemiosła budujące krajobraz kulturowy.  
Cel szczegółowy 3.4. Wprowadzać tematyzację przestrzeni miejskiej. 
Nazwa w dokumentach 
aplikacyjnych: 

Komplementarność: 

 
 

Występuje synergia z przedsięwzięciem 
rewitalizacyjnym „Koniunktura w 
Centrum” – wspólna promocja 
gospodarcza obszaru centrum miasta . 

 
Przedsięwzięcie nr 41 Gorzowski Standard Przestrzeni Publicznej i 
zasady udziału mieszkańców w projektowaniu  
Lokalizacja: Przedsięwzięcie niezlokalizowane, dotyczy całości obszaru 
rewitalizacji. 
Opis oddziaływania na kryzys: Opis przedsięwzięcia: 
Przedsięwzięcie włącza mieszkańców 
w projektowanie przestrzeni i buduje ich 
poczucie wpływu na lokalną rzeczywistość 
(szczegółowa diagnoza konkluzja 11) a 
ponadto wpływa na zaspokojenie 
zapotrzebowania na przestrzenie 
publiczne wysokiej jakości (konkluzje 26 ). 

W ramach przedsięwzięcia powstaną 
czytelne i stałe zasady rozpisywania 
przetargów lub konkursów na projekty 
przestrzeni publicznych Gorzowa 
Wielkopolskiego. W myśl tych zasad, tam 
gdzie będzie to możliwe wykonawca 
projektu będzie zobowiązany do 
zorganizowania procedury uczestnictwa 
obywateli w projektowaniu danej 

Szacunkowa wartość i źródło 
finansowania 
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Zadanie realizowane w ramach bieżącej 
działalności. 
 

przestrzeni uzgodnioną ze zleceniodawcą.  
 
Odrębnie, z udziałem zaproszonych 
mieszkańców w różnym wieku, różnej 
sytuacji życiowej i zdrowotnej, zostanie 
wypracowany Gorzowski Standard 
Przestrzeni Publicznej dostosowany do 
potrzeb osób w różnym wieku, zgodny ze 
standardami projektowania 
uniwersalnego, zasadami „przestrzeni 
przyjaznej seniorom” i standardami 
przestrzeni wolnej od zagrożeń 
(zapobieganie przestępczości poprzez 
kształtowanie przestrzeni). 

Podmiot realizujący Prognozowane rezultaty 
Miasto Gorzów Wielkopolski Rezultatem będzie wypracowanie i 

stosowanie standardów projektowania 
przestrzeni publicznych z elementami 
partycypacyjnymi   w  postępowaniach o 
udzielenia zamówienia publicznego.    

Wskaźnik oceny prognozowanych rezultatów: 
Wskaźnik rezultatu jest binarny (TAK/NIE). Wartość bazowa = NIE. Wartość 
referencyjna =TAK. 
Sposób zapewnienia dostępności: 
Informowanie o wydarzeniach i działaniach w ramach przedsięwzięcia zgodnie z 
wymaganiami dotyczącymi dostępności cyfrowej i informacyjno komunikacyjnej; 
organizacja wydarzeń w miejscach pozbawionych barier architektonicznych. 
Cele realizowane przez przedsięwzięcie: 
Cel szczegółowy 5.3. Tworzyć z udziałem mieszkańców wzorcowe publiczne 
przestrzenie spotkań i rekreacji w podobszarach rewitalizacji. 
Nazwa w dokumentach 
aplikacyjnych: 

Komplementarność: 

 
 

Występuje synergia z następującymi 
przedsięwzięciami rewitalizacyjnymi: 
 „Mieszkać lepiej” – konkurs dotacji do 
remontów; 
 Deptak Chrobrego – kręgosłup Nowego 
Miasta; 
 Ład wizualny w krajobrazie Gorzowa; 
 Miasto odwraca się ku Kłodawce; 
 „Kwadrat” – wzorcowa przestrzeń 
rekreacyjna. 
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Przedsięwzięcie nr 42  Ład wizualny w krajobrazie Gorzowa 
Wielkopolskiego  
Lokalizacja: Przedsięwzięcie niezlokalizowane, dotyczy całości obszaru rewitalizacji. 
Opis oddziaływania na kryzys: Opis przedsięwzięcia: 
Przedsięwzięcie jest kluczowe dla obszaru 
rewitalizacji, w którym sytuuje się 
olbrzymia większość objętych nim zadań, 
ale de facto dotyczy całego miasta. Ład 
wizualny jest jedną ze zdiagnozowanych 
potrzeb centralnej części miasta. 

Przedsięwzięcie polega na wypracowaniu 
i wdrożeniu w obszarze rewitalizacji 
przepisów regulujących ład wizualny 
w mieście. Przedsięwzięcie będzie 
wdrażane następującymi etapami: 
- Etap I opracowanie i wdrożenie regulacji 
obejmujących budynki, nośniki, tereny 
stanowiące wyłączną własność Miasta; 
- Etap II  - regulacja dotyczące ładu w 
obszarze reklamy i szyldów – 
opracowanie i wdrożenie „uchwały 
krajobrazowej” 
Równolegle zakłada się:  
-  wdrażanie miejskiego system 
identyfikacji wizualnej, spójny (w ramach 
zaplanowanej różnorodności) system 
miejskich mebli i innych elementów małej 
architektury, system zaleceń, co do 
rozwiązań materiałowych i 
kompozycyjnych w przestrzeni miejskiej i 
podobne rozstrzygnięcia, 
- prowadzenie działań miękkich:  
informacyjnych, edukacyjnych oraz  
zachęt dla podmiotów gospodarczych 
związanych z wdrażaniem regulacji. 

Szacunkowa wartość i źródło 
finansowania 
Zadanie realizowane w ramach bieżącej 
działalności. 
 

Podmiot realizujący Prognozowane rezultaty 
Miasto Gorzów Wielkopolski  Rezultatem będzie opracowanie zasad 

i wytycznych do uchwały krajobrazowej, 
miejscowych planów rewitalizacji oraz 
systemu informacji miejskiej. 

Wskaźnik oceny prognozowanych rezultatów: 
Wskaźnik rezultatu jest binarny (TAK/NIE). Wartość bazowa = NIE. Wartość 
referencyjna = TAK. 
Sposób zapewnienia dostępności: 
Informowanie o wydarzeniach i działaniach w ramach przedsięwzięcia zgodnie z 
wymaganiami dotyczącymi dostępności cyfrowej i informacyjno komunikacyjnej; 
organizacja wydarzeń w miejscach pozbawionych barier architektonicznych. 
Cele realizowane przez przedsięwzięcie: 
Cel szczegółowy 5.9. Zaplanować i wprowadzić ład w zakresie informacji i reklamy w 
mieście. 
Nazwa w dokumentach Komplementarność: 
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aplikacyjnych: 
 
 

Występuje synergia z następującym 
przedsięwzięciem rewitalizacyjnym 
Gorzowski Standard Przestrzeni 
Publicznej. 

 
Przedsięwzięcie nr 43 Instytucje kultury – bogactwo do odkrycia    
Lokalizacja: Przedsięwzięcie niezlokalizowane, dotyczy całości obszaru 
rewitalizacji. 
Opis oddziaływania na kryzys: Opis przedsięwzięcia: 
W szczegółowej diagnozie czytamy: 
„Należy bardzo poważnie potraktować 
inwestycję w działalność kulturalną, jako 
motor osiągania celów rewitalizacji. […] 
jest w tym procesie także miejsce dla 
instytucji kultury. Proces rewitalizacji 
powinien otworzyć się na kulturę 
i zaprosić istniejące instytucje do 
pełnienia w mieście nowej roli. Kluczowe 
pojęcia tej nowej roli to: żywe 
uczestnictwo w kulturze, rozwój widowni 
(audience development), animacja kultury 
i edukacja kulturalna. Chodzi nie o kulturę 
ekskluzywną, ale o kulturę inkluzywną. 
Wysoki poziom musi iść w parze 
z szerokim odbiorem: to zadanie dla 
kultury w procesie rewitalizacji […]” 
(szczegółowa diagnoza Konkluzja 33). 

Wyjście gorzowskich instytucji kultury 
z własnymi realizacjami w przestrzenie 
publiczne centrum miasta, a przez to – 
ożywianie tych przestrzeni i jednoczesne 
poszerzanie kręgu publiczności każdej 
z instytucji o nowe osoby i grupy 
mieszkańców, dotychczas 
nieuczestniczące w kulturze 
instytucjonalnej. 

Szacunkowa wartość i źródło 
finansowania 
Zadanie realizowane w ramach bieżącej 
działalności. 
Podmiot realizujący Prognozowane rezultaty 
Miejskie instytucje kultury Zwiększenie poziomu uczestnictwa w 

kulturze mieszkańców obszarów 
rewitalizacji.  

Wskaźnik oceny prognozowanych rezultatów: 
Liczba inicjatyw zrealizowanych na obszarze rewitalizacji. 
Sposób zapewnienia dostępności: 
Informowanie o wydarzeniach i działaniach w ramach przedsięwzięcia zgodnie z 
wymaganiami dotyczącymi dostępności cyfrowej i informacyjno komunikacyjnej; 
organizacja wydarzeń w miejscach pozbawionych barier architektonicznych. 
 Cele realizowane przez przedsięwzięcie: 
Cel szczegółowy 1.9. Włączyć w rewitalizację instytucje kultury.                   
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Nazwa w dokumentach 
aplikacyjnych: 

Komplementarność: 

 
 

Występuje synergia z następującymi 
przedsięwzięciami rewitalizacyjnymi: 
 MCK w sercu miasta; 
 Centra Aktywności Mieszkańców. 

 
Przedsięwzięcie nr 44 Centra Aktywności Mieszkańców 
Lokalizacja: Przedsięwzięcie zlokalizowane w podobszarach rewitalizacji R1, R2 i R3.   

Opis oddziaływania na kryzys: Opis przedsięwzięcia: 
Stworzenie przyjaznej przestrzeni 
integrującej mieszkańców to szansa na 
wykorzystanie kluczowego potencjału 
tego obszaru o największym natężeniu 
zjawisk kryzysowych. 

Centrum Aktywności Mieszkańców to 
przestrzeń dla integrowania wszystkich 
form aktywności społecznej przejawianej 
przez mieszkańców wszystkich 
podobszarów rewitalizacji. Zakłada się 
wsparcie działań prowadzących do 
animowania życia sąsiedzkiego we 
wszystkich podobszarach rewitalizacji w 
ramach działania MCK Zawarcie, Klubu 
Kultury Zodiak oraz Klubu Kultury 
Jedynka. 

Szacunkowa wartość i źródło 
finansowania 
Zadanie realizowane w ramach bieżącej 
działalności. 

Podmiot realizujący Prognozowane rezultaty 
Miejskie Centrum Kultury Rezultatem będzie powstanie przyjaznej 

przestrzeni integrującej działania 
mieszkańców. 

Wskaźnik oceny prognozowanych rezultatów: 
Zsumowana w skali roku liczba mieszkańców biorących udział we wszystkich formach 
aktywności realizowanych w ramach Centrum. Wartość bazowa wskaźnika = 0. 
Zakłada się, że wskaźnik ten będzie rosnący w kolejnych latach.   
Sposób zapewnienia dostępności: 
Informowanie o wydarzeniach i działaniach w ramach przedsięwzięcia zgodnie z 
wymaganiami dotyczącymi dostępności cyfrowej i informacyjno komunikacyjnej; 
organizacja wydarzeń w miejscach pozbawionych barier architektonicznych. 
Cele realizowane przez przedsięwzięcie: 
Cel szczegółowy 1.3. Stworzyć Centra Aktywności Mieszkańców w podobszarach 
rewitalizacji. 
Nazwa w dokumentach 
aplikacyjnych: 

Komplementarność: 

 
 

Występuje synergia z następującymi 
przedsięwzięciami rewitalizacyjnymi: 
 Rozwój usług wsparcia na obszarze 
rewitalizacji; 
 Jest moc! Program żywego uczestnictwa 
w kulturze; 
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 Kampania tożsamościowa 
GORZÓW#Stąd Jestem.  

 
Przedsięwzięcie nr 45 program Kawka – etap II 
Lokalizacja: Obszar rewitalizacji – podobszar R2 i R3.  

Opis oddziaływania na kryzys: Opis przedsięwzięcia: 
 W części diagnostycznej czytamy:  
„Niska emisja pochodząca z palenisk 
indywidualnych na stałe paliwa kopalne 
okazała się głównym skoncentrowanym 
problemem ekologicznym obszaru 
rewitalizacji. Należy kontynuować 
program Kawka w celu likwidacji niskiej 
emisji i poprawy jakości życia w centrum 
miasta.” (Konkluzja nr 20) 

Zadanie dotyczy podobszarów realizacji 
R2 i R3. Miasto Gorzów Wielkopolski 
planuje podjąć działania w ramach 
projektu polegające na: wymianie źródeł 
ciepła w 100 gospodarstwach domowych 
zostaną zlikwidowane: 194 piece kaflowe i 
2 kotły węglowe.  
W zamian zamontowane zostaną 
nowoczesne, niskoemisyjne 
dwufunkcyjne kotły gazowe.     Szacunkowa wartość i źródło 

finansowania 
1 240 000,00 zł Regionalny Program 
Operacyjny Lubuskie 2020  
Podmiot realizujący Prognozowane rezultaty 
Miasto Gorzów Wielkopolski, operator 
Zakład Gospodarki Mieszkaniowej   

Rezultatem będzie zmniejszenie emisji 
CO2 i poprawa warunków życia 
mieszkańców podobszaru R2 i R3.   

Wskaźnik oceny prognozowanych rezultatów: 
Wskaźnikiem rezultatu będzie liczba zlikwidowanych źródeł grzewczych opalanych 
stałym paliwem kopalnym. Wartość bazowa wskaźnika = 0. Wartość referencyjna 
wynosi 100% palenisk w budynkach objętych programem. 
Sposób zapewnienia dostępności: 
 Spełnianie wymogów dostępności cyfrowej i informacyjno komunikacyjnej podczas 
informowania o realizacji przedsięwzięcia. 
Cele realizowane przez przedsięwzięcie: 
Cel szczegółowy 4.3. Likwidować niską emisję 
Nazwa w dokumentach 
aplikacyjnych: 

Komplementarność: 

 
 

Występuje synergia z następującymi 
przedsięwzięciami rewitalizacyjnymi: 
 „Mieszkać lepiej” – konkurs dotacji do 
remontów;  
 Społeczne budownictwo czynszowe 
w Gorzowie Wielkopolskim; 
 Przebudowa lokali komunalnych 
przeznaczonych na lokale   socjalne. 

Komplementarność międzyokresowa 
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To przedsięwzięcie jest komplementarne międzyokresowo ze zrealizowanym w 
okresie programowania 2007 – 2013 przedsięwzięciem miękkim Opracowanie i 
wdrożenie Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla miasta Gorzowa Wlkp. 
Komplementarność w tym przypadku polega na tym, że działania realizowane w 
ramach tego przedsięwzięcia wdrażają plan gospodarki niskoemisyjnej którego 
opracowania (przedsięwzięcie miękkie) było sfinansowane w poprzednim okresie 
programowania.  
 
  
Przedsięwzięcia rewitalizacyjne przewidziane do realizacji 
po konsultacjach.  
 
Przedsięwzięcie nr 46 Remont lokali mieszkalnych  

Lokalizacja: Podobszary rewitalizacji R1, R2, R3. 
Opis oddziaływania na kryzys: Opis przedsięwzięcia: 
Przedsięwzięcie jest odpowiedzią na 
zapotrzebowanie na lokale mieszkalne 
oraz niski standard techniczny zasobu 
komunalnego w podobszarach 
rewitalizacji.   

Przedsięwzięcie polega na 
kompleksowym wyremontowaniu lokali 
komunalnych, w celu poprawy sytuacji 
mieszkaniowej rodzin. 
 
Przedsięwzięcie polegające na remoncie 
100 lokali mieszkalnych, jest  uzależnione 
od pozyskania odpowiednich środków 
zewnętrznych oraz zabezpieczenia wkładu 
własnego.   

Szacunkowa wartość i źródło 
finansowania: 
Fundusz Dopłat BGK;  
100 lokali: 11 000 000,00 zł 

Podmiot realizujący Prognozowane rezultaty 
 Zakład Gospodarki Mieszkaniowej Rezultatem będzie zwiększenie liczby 

mieszkań dla oczekujących na przydział 
lokalu komunalnego lub socjalnego. 

Wskaźnik oceny prognozowanych rezultatów: 
Odsetek lokali zasiedlonych w stosunku do lokali wyremontowanych, badany 
narastająco na koniec kolejnych lat. 
Sposób zapewnienia dostępności: 
Informacje o projekcie będą udostępniane za pomocą ogólnodostępnych i znanych 
mieszkańcom kanałów komunikacji. 
Cele realizowane przez przedsięwzięcie: 
Cel szczegółowy 4.1. Wspierać remonty budynków mieszkalnych i ich bezpośredniego 
otoczenia. 
Nazwa w dokumentach 
aplikacyjnych: 

Komplementarność: 

  Występuje synergia z następującymi 
przedsięwzięciami rewitalizacyjnymi: 
 Społeczne budownictwo czynszowe; 
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 Przebudowa lokali komunalnych 
przeznaczonych na lokale socjalne;  
 Program rozwiązywania problemów 
zadłużenia czynszowego. 

 
 
Przedsięwzięcie nr 47 Remont i termomodernizacja budynków 
mieszkalnych wielorodzinnych 

Lokalizacja:  Przedsięwzięcie zaplanowano w podobszarach rewitalizacji R1 i R3 
w następujących lokalizacjach: ul. Grobla 4a, ul. Grobla 5, ul. Grobla 13, ul. Śląska 91-
92, ul. Ogrodowa 3, ul. Sikorskiego 99, ul. Teatralna 38, ul. Spokojna 67-68, ul. 
Wawrzyniaka 72, ul.  Waryńskiego 6, ul. Waryńskiego 18, ul. Waryńskiego 27, ul. 
Przemysłowa 23, ul. Wawrzyniaka 78, ul. Walczak 6, ul. Sikorskiego 91, ul. Lutycka 6,ul. 
Lutycka 8, ul. Wąska 6, ul. Spichrzowa 3, ul. Sikorskiego 85, ul. Sikorskiego 44. 
Opis oddziaływania na kryzys: Opis przedsięwzięcia: 
Problemem na jaki odpowiada 
przedsięwzięcie jest niski standard 
techniczny zasobu komunalnego w 
podobszarach rewitalizacji.   
Podniesienie standardów zasobu 
mieszkaniowego będzie również 
oddziaływało na zdiagnozowany odpływ 
mieszkańców z obszarów rewitalizacji.  

Przedsięwzięcie polega na wykonywaniu 
w istniejących budynkach mieszkalnych 
wielorodzinnych robót budowlanych w 
celu poprawienia obecnych warunków 
mieszkaniowych.  
Zakres i sposób prowadzenia prac, dobór 
materiałów, zaplanowano stosownie do 
walorów zabytkowych obiektów m.in. 
renowację elewacji frontowych, 
docieplenie ścian, izolację poziomą. Prace 
zostaną przeprowadzone w trosce o 
odpowiednie utrzymanie najcenniejszych 
zabytków miejskich.  

Szacunkowa wartość i źródło 
finansowania: 
Łączny koszt zadania obejmujący 
wszystkie wnioski o dofinansowanie  - 
21 000 000,00 zł 
Bank Gospodarstwa Krajowego – Program 
TERMO – premia MZG 
Podmiot realizujący Prognozowane rezultaty 
Zakład Gospodarki Mieszkaniowej Rezultatem będzie podniesienie 

standardu lokali komunalnych 
znajdujących się na podobszarach 
rewitalizacji. 

Wskaźnik oceny prognozowanych rezultatów: 
Odsetek lokali zasiedlonych w stosunku do lokali wyremontowanych, badany 
narastająco na koniec kolejnych lat. 
Sposób zapewnienia dostępności: 
Na etapie projektowania będą uwzględniane zasady projektowania uniwersalnego. 
Cele realizowane przez przedsięwzięcie: 
Cel szczegółowy 4.1.Wspierać remonty budynków mieszkalnych i ich bezpośredniego 
otoczenia. 
Cel szczegółowy 4.3 Likwidować niską emisję. 
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Nazwa w dokumentach 
aplikacyjnych: 

Komplementarność: 

  Występuje synergia z następującymi 
przedsięwzięciami rewitalizacyjnymi: 
 Społeczne budownictwo czynszowe; 
 Przebudowa lokali komunalnych 
przeznaczonych na lokale socjalne;  
 Program rozwiązywania problemów 
zadłużenia czynszowego; 
 Program Kawka II. 

 
 
Przedsięwzięcie nr 48 Przebudowa i adaptacja obiektu przy 
Centrum Edukacji Zawodowej i Biznesu w Gorzowie Wielkopolskim 
Lokalizacja: Podobszar rewitalizacji R1.     
Opis oddziaływania na kryzys: Opis przedsięwzięcia: 
Przedsięwzięcie jest odpowiedzią na 
zdiagnozowany problem niskich 
kompetencji zawodowych gorzowian i 
związane z tym zjawisko „ubogich 
pracujących” (szczegółowa diagnoza, 
Konkluzja 4). 

Przedmiotem projektu jest zmiana 
sposobu użytkowania budynku B  przy 
Centrum Edukacji Zawodowej i Biznesu w 
Gorzowie Wielkopolskim, poprzez 
kompleksową rewitalizację obiektu, 
adaptację i remont wraz z ingerencją w 
konstrukcje obiektu. Budynek będzie 
pełnić funkcję budynku dydaktycznego, w 
którym będą znajdować się 
pomieszczenia do prowadzenia zajęć dla 
uczniów. Wraz z budynkiem A i C będzie 
tworzyć kompleksowe zaplecze 
dydaktyczne dla uczniów Centrum, 
stwarzając komfortowe warunki dla 
procesu edukacyjnego młodzieży. 

Szacunkowa wartość i źródło 
finansowania 
Szacunkowa wartość zadania  17 650 000 
zł, w tym: 15 000 000 zł – dofinansowanie, 
2 650 000 zł wkład własny Miasta.  
Planowane źródło finansowania: FEWL 
2021-2027 ze środków w ramach ZIT, 
Działanie 08.01 Wsparcie terytorialne 
obszarów miejskich – rewitalizacja. 
Podmiot realizujący Prognozowane rezultaty 
Miasto Gorzów Wielkopolski 
 

Przedsięwzięcie komplementarne do 
zadania już zrealizowanego, którego 
rezultatem jest stworzenie miejsc 
nowoczesnej edukacji zawodowej dla 
młodych i dorosłych gorzowian. 

Wskaźnik oceny prognozowanych rezultatów: 
 Łączna liczba absolwentów wszystkich form edukacji CEZiB uzyskiwana corocznie. 
Sposób zapewnienia dostępności: 
 Na etapie projektowania będą  uwzględnione zasady projektowania uniwersalnego. 
Cele realizowane przez przedsięwzięcie: 
 Cel szczegółowy 3.5 Stworzyć nowoczesne Centrum Edukacji Zawodowej i Biznesu. 
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Nazwa w dokumentach 
aplikacyjnych: 

Komplementarność: 

Przebudowa i adaptacja budynku przy 
Centrum Edukacji Zawodowej i Biznesu w 
Gorzowie Wielkopolskim 
 

Występuje synergia z przedsięwzięciem 
CEZIB - Lider nowoczesnej edukacji 
zawodowej. 
 

 
Przedsięwzięcie nr  49 Gorzowskie Centrum Innowacji     
Lokalizacja: Obszar rewitalizacji.     
Opis oddziaływania na kryzys: Opis przedsięwzięcia: 
Przedsięwzięcie wpłynie na proces 
ożywienia społeczno – gospodarczego 
obszaru rewitalizacji. Charakter zadania 
jest bardzo specyficzny  a jego 
oddziaływanie będzie wykraczało poza 
wskazany w lokalizacji podobszar 
rewitalizacji.  Realizacja zaplanowanych  
do przeprowadzenia prace remontowo – 
adaptacyjnych oraz zagospodarowanie 
otoczenia będzie miała pozytywny wpływ 
na porządkowanie przestrzeni w obszarze 
rewitalizacji.   

Rewitalizacja wybranego obiektu 
znajdującego się na obszarze rewitalizacji 
i utworzenie Gorzowskiego Centrum 
Innowacji. Zakres przedsięwzięcia 
obejmie remont  budynków oraz nadanie 
im nowych funkcji. W zakresie 
techniczno/adaptacyjnym przedmiotem 
rewitalizacji będą: m. in. remont 
konstrukcji, termomodernizacja, 
modernizacja systemów instalacyjnych) 
oraz adaptacja przestrzeni wewnętrznych 
(m. in. przebudowa i adaptacja wnętrz) 
oraz zagospodarowanie otoczenia (m. in. 
przestrzenie zielone i miejsca spotkań, 
miejsca dla rowerów i infrastruktura 
komunikacyjna).  
Przy realizacji przedsięwzięcia zostanie 
zachowanie dziedzictwo architektoniczne 
(m. in. ochrona i restauracja elementów 
historycznych, ich integracja z 
nowoczesnymi technologiami). 
GCI będzie pełniło funkcje związane z:  
 podnoszeniem kompetencji 
technologicznych i naukowych, 
 zwalczaniem wykluczenia 
technologicznego, 
 stymulacją innowacji i rozwoju 
regionalnego, 
 integracją społeczną i rozwojem 
talentów, 
 rozwojem lokalnego ekosystemu 
naukowo-technologicznego, 
 zwiększeniem atrakcyjności regionu. 

Szacunkowa wartość i źródło 
finansowania 
Szacunkowa wartość zadania  
29 411 764,71 zł, w tym dofinansowanie 
25 000 000 zł, wkład własny Miasta 
4 411 764,71zł. FEWL 2021-2027 ze 
środków w ramach ZIT, Działanie 08.01 
Wsparcie terytorialne obszarów miejskich 
– rewitalizacja. 
   

Podmiot realizujący Prognozowane rezultaty 
Miasto Gorzów Wielkopolski  Zwiększenie kompetencji lokalnego 

systemu naukowo – technologicznego. 
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Wskaźnik oceny prognozowanych rezultatów: 
W tym wymiarze wskaźnik rezultatu będzie miał charakter binarny (TAK/NIE). Wartość 
bazowa = NIE. Wartość referencyjna =TAK. 
Liczba budynków adaptowanych na nową funkcję.   
Sposób zapewnienia dostępności: 
Na etapie projektowania zostaną uwzględnione zasady projektowania uniwersalnego. 
Cele realizowane przez przedsięwzięcie: 
Cel szczegółowy 3.7. Wspierać powstawanie miejsc pracy i rozwój firm z branż 
nowoczesnych technologii. 
Nazwa w dokumentach 
aplikacyjnych: 

Komplementarność: 

 Przedsięwzięcie jest komplementarne z 
następującymi przedsięwzięciami 
rewitalizacyjnymi:   Lubuskie Centrum 
Kompetencji Cyfrowych i Usług 
Wspólnych, CEZiB – lider nowoczesnej 
edukacji. 

 
 
Przedsięwzięcie nr 50 Historyczna edukacja     
Lokalizacja: Na podobszarach rewitalizacji R1 i R3 planuje się realizację 
przedsięwzięcia w następujących obiektach: Przedszkole Miejskie nr 27, Zespół Szkół 
Ekonomicznych, Przedszkole Miejskie nr 6, Zespół Szkół Elektrycznych budynki przy ul. 
Dąbrowskiego 2 i Grobla 1.         
Opis oddziaływania na kryzys: Opis przedsięwzięcia: 

Przedsięwzięcie jest odpowiedzią na 
następujące przyczyny kryzysu:  złe 
techniczne warunki nauki (szczegółowa 
diagnoza, konkluzja 8). Wpłynie również 
na ograniczenie niskiej emisji i poprawę 
jakości życia w podobszarze rewitalizacji 
R1 i R3.    

W ramach przedsięwzięcia planowana jest 
modernizacja budynków szkół i 
przedszkoli. Inwestycja jest związana m.in. 
z identyfikacją placówek o niskiej 
efektywności energetycznej i wsparcie ich 
w działaniach dotyczących modernizacji 
budynków oraz poprawie efektywności 
energetycznej. Szacunkowa wartość i źródło 

finansowania 
Szacunkowa wartość zadania  17 650 000 
zł, w tym: 15 000 000 zł – dofinansowanie, 
2 650 000 zł wkład własny Miasta.  
Planowane źródło finansowania: FEWL 
2021-2027 ze środków w ramach ZIT, 
Działanie 08.01 Wsparcie terytorialne 
obszarów miejskich – rewitalizacja. 
Potencjalne, inne możliwe źródła 
finansowania: środki UE, środki krajowe, 
budżet miasta.     
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Podmiot realizujący Prognozowane rezultaty 
 Miasto Gorzów Wielkopolski 
 

Rezultatem będzie poprawa warunków 
funkcjonowania instytucji mających 
siedzibę w zmodernizowanych obiektach 
oraz zmniejszenie emisji gazów 
cieplarnianych. 

Wskaźnik oceny prognozowanych rezultatów: 
 Liczba wymienionych źródeł ciepła/liczba zmodernizowanych obiektów. 
Sposób zapewnienia dostępności: 
 Na etapie projektowania będą  uwzględnione zasady projektowania uniwersalnego. 
Cele realizowane przez przedsięwzięcie: 
Cel szczegółowy 4.6 Adaptacja do zmian klimatu na podobszarach rewitalizacji  
Cel szczegółowy 2.3. Stworzyć lepsze warunki edukacji i opieki poprzez 
termomodernizację remonty i doposażenie obiektów usług społecznych. 
Nazwa w dokumentach 
aplikacyjnych: 

Komplementarność: 

 Historyczna edukacja 
 

Występuje synergia z następującymi 
przedsięwzięciami rewitalizacyjnymi: 
 Poprawa warunków edukacji i opieki 
poprzez termomodernizację obiektów 
użyteczności publicznej; 
 Kawka II 
 

 
Przedsięwzięcie nr 51 Głęboka modernizacja energetyczna 

budynków użyteczności publicznej  
Lokalizacja: Podobszary rewitalizacji R1: ul. Obotrycka1, ul. Walczaka 4,  
                               ul. Sikorskiego 4, Sikorskiego 5. 
Opis oddziaływania na kryzys: Opis przedsięwzięcia: 
Przedsięwzięcie jest odpowiedzią na 
następujące przyczyny kryzysu:  złe 
techniczne warunki nauki (szczegółowa 
diagnoza, konkluzja 8), Przedsięwzięcie 
podniesie standard obsługi mieszkańców 
w urzędzie w tym osób 
niepełnosprawnych (szczegółowa 
diagnoza, konkluzja 21) 

Przedsięwzięcie polega na 
przeprowadzeniu termomodernizacji 
budynków użyteczności publicznej o 
funkcjach opiekuńczych, edukacyjnych 
oraz administracyjnych, w formule EPC w 
rozumieniu Ustawy o efektywności 
energetycznej. Wstępnie zakłada się 
realizację działań termomodernizacyjnych 
w 21 budynkach, w tym 4 na 
podobszarach rewitalizacji: Żłobek Miejski 
nr 2, Przedszkole Miejskie nr 33, budynek 
Urzędu Miasta przy ul. Sikorskiego 4, 
budynek Urzędu Miasta przy ul. 
Sikorskiego 5. 

Szacunkowa wartość i źródło 
finansowania: 
Przedsięwzięcie realizowana w formule 
PPP z ESCO w ramach większego zadania 
„Głęboka modernizacja energetyczna 
budynków użyteczności publicznej w 
Gorzowie Wielkopolskim”.  
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Podmiot realizujący Prognozowane rezultaty 
Miasto Gorzów Wielkopolski oraz podmiot 
prywatny. 

Rezultatem będzie poprawa warunków 
funkcjonowania instytucji mających 
siedzibę w zmodernizowanych obiektach. 

Wskaźnik oceny prognozowanych rezultatów: 
Liczba zmodernizowanych obiektów z obszaru rewitalizacji.  
Sposób zapewnienia dostępności: 
Na etapie projektowania będą uwzględniane zasady projektowania uniwersalnego. 
Cele realizowane przez przedsięwzięcie: 
Cel szczegółowy 2.3. Stworzyć lepsze warunki edukacji i opieki poprzez 
termomodernizację remonty i doposażenie obiektów usług społecznych. 
Cel szczegółowy 2.1. Poprawić standard obsługi mieszkańców w Urzędzie Miasta 
Nazwa w dokumentach 
aplikacyjnych: 

Komplementarność: 

   Występuje synergia z następującymi 
przedsięwzięciami rewitalizacyjnymi: 
 Poprawa warunków edukacji i opieki 
poprzez termomodernizację obiektów 
użyteczności publicznej; 
 Nowa siedziba Urzędu Miasta; 
Kawka II; 
 Historyczna Edukacja. 

 
 
 
Przedsięwzięcie nr 52 Parki kieszonkowe w podobszarach 

rewitalizacji    
Lokalizacja:  podobszar rewitalizacji R1  przy ul. Hejmanowskiej ; podobszar 
rewitalizacji R3 przy ul.: Towarowej, Przemysłowej/Woskowej.   
Opis oddziaływania na kryzys: Opis przedsięwzięcia: 
Przedsięwzięcie odpowiada na 
identyfikowaną przez mieszkańców 
potrzebę uzupełnienia terenów zielonych 
na podobszarach rewitalizacji.  
Zaangażowanie mieszkańców w realizację 
przedsięwzięcia może pozytywnie 
oddziaływać na  wskazywane w diagnozie 
akty wandalizmu. Innym zjawiskiem 
kryzysowym, na które wpłynie realizacja 
przedsięwzięcie są problemy związane ze 
zmianami klimatu.   

W ramach zadania planowane jest 
wykonanie „parków kieszonkowych” – 
uporządkowanie zdegradowanych miejsc 
poprzez uzupełnienie i wzbogacenie szaty 
roślinnej, montaż lub wymiana 
elementów małej architektury, 
wykonanie/przebudowa ciągów pieszych 
oraz zazielenianie wybranych 
przystanków komunikacji miejskiej. 
Przy realizacji przedsięwzięcia zakłada się 
włączenie mieszkańców na etapie 
planowania lub prezentacji czy (tam gdzie 
to będzie możliwe) realizacji projektu. 

Szacunkowa wartość i źródło 
finansowania: 
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FEWL 2021-2027 ze środków w ramach 
ZIT. Działanie 08.02 Wsparcie terytorialne 
obszarów miejskich - instrumenty 
terytorialne. 

 Zakres zadania uwzględniony w 
przedsięwzięciu jest częścią projektu 
„Tworzenie atrakcyjnych przestrzeni 
miejskich w Gorzowie Wielkopolskim 
przyjaznych mieszkańcom”.  

 

Podmiot realizujący Prognozowane rezultaty 
Miasto Gorzów Wielkopolski  Zwiększenie zielonej powierzchni 

rekreacyjnej na podobszarach 
rewitalizacji. Zwiększenie poczucia 
odpowiedzialności za dobro wspólne.  
Dodatkowe powierzchnie biologicznie 
czynne, które będą korzystnie 
oddziaływać na problemy związane ze 
zmianami klimatu. 

Wskaźnik oceny prognozowanych rezultatów: 
Liczba i powierzchnia wykonanych parków kieszonkowych.  
Sposób zapewnienia dostępności: 
Na etapie projektowania zostaną uwzględnione zasady projektowania uniwersalnego. 
 
  
Cele realizowane przez przedsięwzięcie: 
Cel szczegółowy 5.3. Tworzyć z udziałem mieszkańców wzorcowe publiczne 
przestrzenie spotkań i rekreacji w podobszarach rewitalizacji. 
Cel szczegółowy 4.4. Zwiększać powierzchnie biologicznie czynne na obszarach 
rewitalizacji.   
Nazwa w dokumentach 
aplikacyjnych: 

Komplementarność: 

 
Tworzenie atrakcyjnych przestrzeni 
miejskich w Gorzowie Wielkopolskim 
przyjaznych mieszkańcom. 

Występuje synergia z następującymi 
przedsięwzięciami rewitalizacyjnymi: 
 Tereny zielone na Zawarciu; 
 Tereny zielone na Osiedlu Słonecznym; 
 „Kwadrat” – wzorcowa miejska 

przestrzeń rekreacji; 
 Rekreacyjna trasa pieszo – rowerowa 

wzdłuż Kłodawki. 
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Przedsięwzięcie nr 53   Zawarciańska Pętla   
Lokalizacja:  Podobszar rewitalizacji R3.       
Opis oddziaływania na kryzys: Opis przedsięwzięcia: 
Budowa ścieżki pozwoli na poprawę 
wizerunku dzielnicy, która zyska kolejną 
infrastrukturę sportową. Jednocześnie 
będzie to dobry powód do integracji 
społecznej poprzez spotkania 
mieszkańców. Warto inwestować w 
urządzenia rekreacyjne w parkach i trasy 
rekreacyjne na terenach zielonych, które 
zintensyfikują korzystanie przez 
mieszkańców z tych terenów. 

Zawarciańska Pętla to ścieżka pieszo-
biegowa o długości około siedmiu 
kilometrów, która będzie pełniła funkcję 
rekreacyjną i sportową dla mieszkańców 
Gorzowa Wielkopolskiego, a szczególnie 
dla tych zamieszkujących dzielnicę 
Zawarcie. Projekt ścieżki ma na celu 
stworzenie bezpiecznego i atrakcyjnego 
miejsca do biegania, spacerów, nordic 
walking, a także innych form aktywności 
fizycznej na świeżym powietrzu. Ścieżka 
będzie miejscem ogólnodostępnym i 
otwartym. Osoby z poza obszaru 
rewitalizacji będą miały możliwość 
dojechać do niej komunikacją miejską, 
rowerem czy samochodem. Wzdłuż 
ścieżki będą umieszczone tablice 
informacyjne z mapą trasy, informacjami 
o odległościach do poszczególnych 
punktów, a także będą znajdować się 
ławki, aby osoby starsze lub z mniejszą 
kondycją mogły odpocząć.    

Szacunkowa wartość i źródło 
finansowania 
Na dzień sporządzenia dokumentu nie 
ma możliwości wskazania szacunkowej 
wartości zadania. Potencjalne możliwe 
źródła finansowania to: FEWL 2021-2027 
ze  środków w ramach ZIT, inne środki UE, 
środki krajowe, budżet miasta. 
  
  
      
 
Podmiot realizujący Prognozowane rezultaty 
Miasto Gorzów Wielkopolski Rezultatem będzie powstanie nowego 

miejsca rekreacji.  
Wskaźnik oceny prognozowanych rezultatów: 
Wskaźnik rezultatu jest binarny (TAK/NIE).  
Wartość bazowa = NIE. Wartość referencyjna =TAK.  
Sposób zapewnienia dostępności: 
Na etapie projektowania zostaną uwzględnione zasady projektowania uniwersalnego. 
Nowa  infrastruktura będzie pozbawiona barier architektonicznych i dostosowana do 
osób ze szczególnymi potrzebami. 
Cele realizowane przez przedsięwzięcie: 
Cel szczegółowy 1.6. Budować włączenie społeczne dzięki aktywnościom sportowym 
Cel szczegółowy 5.3. Tworzyć z udziałem mieszkańców wzorcowe publiczne 
przestrzenie spotkań i rekreacji w podobszarach rewitalizacji. 
Nazwa w dokumentach aplikacyjnych: Komplementarność: 
Budowa i rozbudowa miejsc rekreacji w 
Gorzowie Wielkopolskim - etap II 
 
 
 

Występuje synergia z przedsięwzięciami 
rewitalizacyjnym:  

 Rekreacyjna trasa pieszo-
rowerowa wzdłuż Kłodawki, 

 Ścieżka nad Wartą. 
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Przedsięwzięcie nr 54 Skwery na podobszarach rewitalizacji         
Lokalizacja:  Podobszary rewitalizacji R1 i R3. 
Opis oddziaływania na kryzys: Opis przedsięwzięcia: 
Przedsięwzięcie odpowiada na 
identyfikowaną przez mieszkańców 
potrzebę uzupełnienia terenów zielonych 
na podobszarach rewitalizacji.   

Na przedsięwzięcie składają się 
następujące zadania: 
Skwer Wydarzeń Gorzowskich 31 
Sierpnia 1982r. przy ul Chrobrego: 
wykonanie/przebudowa ciągów 
pieszych; montaż (wymiana) elementów 
małej architektury; modernizacja 
oświetlenia; uzupełnienie i wzbogacenie 
szaty roślinnej.  
Skwer przy Placu Staromiejskim: 
uzupełnienie i wzbogacenie szaty 
roślinnej.  
Skwer przy ul. Strzeleckiej – wymiana 
istniejących nawierzchni ciągów pieszych,  
Skwer przy ul. Góra Powstańców: 
przebudowa i uzupełnienie elementów 
małej architektury; uzupełnienie i 
wzbogacenie szaty roślinnej.  
Skwer Wolności: wykonanie/przebudowa 
ciągów pieszych; montaż (wymiana) 
elementów małej architektury; 
modernizacja oświetlenia; uzupełnienie i 
wzbogacenie szaty roślinnej.  
Skwer Bauera przy ul. Wawrzyniaka:  
wykonanie/przebudowa ciągów pieszych; 
montaż (wymiana) elementów małej 
architektury; modernizacja oświetlenia; 
uzupełnienie i wzbogacenie szaty 
roślinnej.  
 
Przy realizacji przedsięwzięcia zakłada się 
włączenie mieszkańców na etapie 
planowania lub prezentacji lub (tam gdzie 
to będzie możliwe) realizacji projektu. 

Szacunkowa wartość i źródło 
finansowania: 
Na dzień sporządzenia dokumentu nie 
ma możliwości wskazania szacunkowej 
wartości zadania i źródeł finansowania. 
Potencjalne możliwe źródła finansowania 
to: środki UE, środki krajowe, budżet 
miasta. 
 
  

Podmiot realizujący Prognozowane rezultaty 
Miasto Gorzów Wielkopolski  Zwiększenie zielonej powierzchni 

rekreacyjnej na podobszarach 
rewitalizacji.  
Dodatkowe powierzchnie biologicznie 
czynne, które będą korzystnie 
oddziaływać na problemy związane ze 
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zmianami klimatu. 
Wskaźnik oceny prognozowanych rezultatów: 
Powierzchnia zrewitalizowanych skwerów. 
Sposób zapewnienia dostępności: 
Na etapie projektowania zostaną uwzględnione zasady projektowania uniwersalnego. 
Cele realizowane przez przedsięwzięcie: 
Cel szczegółowy 5.5. Zrewaloryzować planty wzdłuż murów zabytkowych wraz 
z ul. Strzelecką 
Cel szczegółowy 5.3. Tworzyć z udziałem mieszkańców wzorcowe publiczne 
przestrzenie spotkań i rekreacji w podobszarach rewitalizacji  
Cel szczegółowy 4.9 Adaptacja do zmian klimatu na podobszarach rewitalizacji. 
Nazwa w dokumentach 
aplikacyjnych: 

Komplementarność: 

  Występuje synergia z następującymi 
przedsięwzięciami rewitalizacyjnymi: 
 Tereny zielone na Zawarciu; 
 Parki kieszonkowe w obszarach 

rewitalizacji. 
 
Przedsięwzięcie nr  55  Schody donikąd    
Lokalizacja:  Podobszar rewitalizacji R1 
Opis oddziaływania na kryzys: Opis przedsięwzięcia: 
Zdegradowany teren, na którym jest 
obecnie „dziki” parking otrzyma nową – 
zieloną funkcję.  

Przedsięwzięcie polega na urządzeniu 
terenu zielonego przy ul. Drzymały, jego 
wyposażaniu w małą architekturę wraz z 
odtworzeniem wejścia do parku - tzw. 
„Schodów Donikąd” oraz uzupełnieniu 
zabudowy pierzejowej. Przedsięwzięcie 
możliwe do realizacji w ramach 
Zintegrowanego Planu Inwestycyjnego. 

Szacunkowa wartość i źródło 
finansowania 
Na dzień sporządzenia dokumentu nie 
ma możliwości wskazania szacunkowej 
wartości zadania.  Potencjalne, możliwe 
źródła finansowania to: Krajowy Plan 
Odbudowy i Zwiększania Odporności  
(pożyczka wspierająca zieloną 
transformację BGK), Fundusze 
Europejskie dla Lubuskiego , inne środki 
krajowe i UE, partnerstwo publiczno – 
prywatne. 

Podmiot realizujący Prognozowane rezultaty 
Miasto Gorzów Wielkopolski/Inwestor w 
ramach ZPI 

Utworzenie nowej zielonej przestrzeni 
publicznej, udostepnienie nowego wejścia 
do Parku od ul. Drzymały i uzupełnienie 
zabudowy pierzejowej w tym rejonie. 
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Wskaźnik oceny prognozowanych rezultatów: 
Wielkość powstałej/odtworzonej powierzchni biologicznie czynnej. 
Sposób zapewnienia dostępności: 
Na etapie projektowania zostaną uwzględnione zasady projektowania uniwersalnego. 
Cele realizowane przez przedsięwzięcie: 
Cel szczegółowy 4.1. Wspierać remonty budynków mieszkalnych i ich bezpośredniego 
otoczenia. 
Cel szczegółowy 5.3. Tworzyć z udziałem mieszkańców wzorcowe publiczne 
przestrzenie spotkań i rekreacji w podobszarach rewitalizacji. 
Nazwa w dokumentach 
aplikacyjnych: 

Komplementarność: 

 Przedsięwzięcie jest komplementarne z 
następującymi przedsięwzięciami 
rewitalizacyjnymi:  Centrum Gorzowa Od 
Nowa, Rekreacyjna trasa pieszo - 
rowerowa wzdłuż Kłodawki, "Kwadrat" - 
wzorcowa miejska przestrzeń rekreacyjna, 
Gorzowskie standardy przestrzeni 
publicznej 

 
 
 
Przedsięwzięcie nr 56 Lokale mieszkalne do remontu przez 

przedsiębiorcę 
Lokalizacja: Podobszary rewitalizacji R1, R2, R3, R4 
Opis oddziaływania na kryzys: Opis przedsięwzięcia: 
Problemem na jaki odpowiada 
przedsięwzięcie jest niski standard 
techniczny zasobu komunalnego w 
podobszarach rewitalizacji.   
Podniesienie standardów zasobu 
mieszkaniowego będzie oddziaływało na 
zdiagnozowany odpływ mieszkańców 
z obszarów rewitalizacji. 
Ważnym aspektem przedsięwzięcia jest 
włączenie przedsiębiorców w proces 
zmiany na podobszarach rewitalizacji. 

W ramach przedsięwzięcia przewidziano 
wdrożenie zasad przydziału lokali 
mieszkalnych dla przedsiębiorców, którzy 
po przeprowadzeniu remontu będą mogli 
podnajmować lokale dla zatrudnionych 
przez nich pracowników. 
Podstawą do realizacji są uchwały Rady 
Miasta Gorzowa Wielkopolskiego w 
sprawie zasad udostępniania lokali 
mieszkalnych do remontu. 

Szacunkowa wartość i źródło 
finansowania: 
Zgodnie z założeniami programu remont 
wykonuje przedsiębiorca we własnym 
zakresie na podstawie opracowanego 
planu prac. Rozliczenie nakładów 
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następuje w formie kompensaty 
pomiędzy stronami umowy: najemcą a 
wynajmującym poprzez comiesięczne 
obciążenie wartością nakładów do 
wysokości wartości czynszu za najem 
lokalu. Zwrot dokonywany jest w okresie 
umowy najmu. 
Podmiot realizujący Prognozowane rezultaty 
 Zakład Gospodarki Mieszkaniowej  Rezultatem będzie podniesienie 

standardu zasobu mieszkaniowego na 
podobszarach rewitalizacji oraz włączenie 
przedsiębiorców w proces rewitalizacji.    

Wskaźnik oceny prognozowanych rezultatów: 
 Liczba podmiotów, które skorzystają z programu. 
Sposób zapewnienia dostępności: 
Informacje o przedsięwzięciu będą udostępniane za pomocą ogólnodostępnych i 
znanych mieszkańcom kanałów komunikacji. 
Cele realizowane przez przedsięwzięcie: 
Cel szczegółowy 3.2. Tworzyć przestrzenie dla działalności gospodarczej. 
Cel szczegółowy 4.1 Wspierać remonty budynków mieszkalnych i ich bezpośredniego 
otoczenia. 
Nazwa w dokumentach 
aplikacyjnych: 

Komplementarność: 

  Występuje synergia z następującymi 
przedsięwzięciami rewitalizacyjnymi: 
 Społeczne budownictwo czynszowe; 
 Przebudowa lokali komunalnych 

przeznaczonych na lokale socjalne;  
 Program rozwiązywania problemów 

zadłużenia czynszowego. 
 
 
Przedsięwzięcie nr  57 Modelowy szyld  
Lokalizacja:   Podobszary rewitalizacji: R1, R2, R3  
Opis oddziaływania na kryzys: Opis przedsięwzięcia: 
Ład wizualny jest jedną ze 
zdiagnozowanych potrzeb centralnej 
części miasta. Podjęte działania wpłyną na   
kształtowanie postaw sprzyjających 
regulacjom zawartym w uchwale 
krajobrazowej. 

Organizacja działań miękkich 
wspierających pracę nad uchwałą 
krajobrazową w formie:  
1. Wykonania badań społecznych 
związanych z wdrażaniem uchwały 
krajobrazowej, 
2. opracowania z przedsiębiorcami 
katalogu dobrych praktyk związanych z 
ładem wizualnym w przestrzeni 
publicznej.   

Szacunkowa wartość i źródło 
finansowania 
Na dzień sporządzenia dokumentu nie 
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ma możliwości wskazania szacunkowej 
wartości zadania i źródeł finansowania. 
Potencjalne możliwe źródła finansowania 
to: środki UE (w tym projekt „Regiony 
Rewitalizacji Edycja 3.0”), środki krajowe, 
budżet miasta.  

Podmiot realizujący Prognozowane rezultaty 
Miasto Gorzów Wielkopolski  Wzmocnienie akceptacji dla regulacji 

zawartych w uchwale krajobrazowej.  
Wskaźnik oceny prognozowanych rezultatów: 
 Liczba osób, które wzięły udział w działaniach zaplanowanych w ramach 
przedsięwzięcia. 
 Sposób zapewnienia dostępności: 
Informacje o przedsięwzięciu będą udostępniane za pomocą ogólnodostępnych i 
znanych mieszkańcom kanałów komunikacji. 
Cele realizowane przez przedsięwzięcie: 
Cel szczegółowy 5.9. Zaplanować i wprowadzić ład w zakresie informacji i reklamy w 
mieście. 
Nazwa w dokumentach 
aplikacyjnych: 

Komplementarność: 

 
 

Występuje synergia z następującymi 
przedsięwzięciami rewitalizacyjnymi: 
Gorzowski Standard Przestrzeni 
Publicznej oraz Ład wizualny w 
krajobrazie Gorzowa Wielkopolskiego 

 
  
 
Przedsięwzięcie nr 58 Budowa zbiorników retencyjnych  w 
podobszarze rewitalizacji R1   
Lokalizacja: Podobszar  rewitalizacji R1    
Opis oddziaływania na kryzys: Opis przedsięwzięcia: 
W sporządzonej w 2023 r. analizie 
porównawczej wskazano na problem 
związany z podtopieniami ulic w trakcie 
ulewnych deszczy.  

Przedsięwzięcie polega na budowie 
dwóch zbiorników retencyjnych w 
następujących lokalizacjach:   
 zbiornik przy ul. Borowskiego; 
 zbiornik przy ul. Dąbrowskiego. Szacunkowa wartość i źródło 

finansowania: 
Na dzień opracowania dokumentu brak 
możliwości wskazania szacunkowych 
kosztów realizacji. 
Zakres zadania uwzględniony w 
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przedsięwzięcie jest jednym z elementów 
większego projektu  „Zagospodarowanie 
wód opadowych na terenie Miasta 
Gorzowa Wlkp. - etap IV”.  
Potencjalne, planowanie źródło 
finansowanie:  Program Fundusze 
Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, 
Środowisko 2021-2027 (FENIKS) - 
Działanie FENX.01.02 Adaptacja terenów 
zurbanizowanych do zmian klimatu. 
Podmiot realizujący Prognozowane rezultaty 
  Miasto Gorzów Wielkopolski   Zmniejszenie narażenia  na skutki zmian 

klimatu w podobszarze rewitalizacji R1. 
Wskaźnik oceny prognozowanych rezultatów: 
Liczba interwencji związanych z podtopieniami.  
Sposób zapewnienia dostępności: 
Charakter przedsięwzięcia nie wymaga zapewnienia dostępności. 
Cele realizowane przez przedsięwzięcie: 
Cel szczegółowy 4.6 Adaptacja do zmian klimatu na podobszarach rewitalizacji  
 
Nazwa w dokumentach 
aplikacyjnych: 

Komplementarność: 

 „Zagospodarowanie wód opadowych na 
terenie Miasta Gorzowa Wlkp. - etap IV”. 

6. Występuje synergia z przedsięwzięciem 
rewitalizacyjnym Program Kawka II.  

Przedsięwzięcie nr 59 Zielone mikroinicjatywy  
Lokalizacja:  Podobszary rewitalizacji R1, R2, R3, R4 
Opis oddziaływania na kryzys: Opis przedsięwzięcia: 
Przedsięwzięcie będzie oddziaływać na 
zdiagnozowany problem związany z 
ilością powierzchni biologicznie czynnych 
na podobszarach rewitalizacji, w 
szczególności w sąsiedztwie budynków 
mieszkalnych.  
Wpłynie na wytworzenie pożądanych 
nawyków społecznych co do sposobu 
korzystania z przestrzeni publicznych 
znajdujących się w kwartałach 
podobszaru R1 oraz w bliskości 
budynków mieszkalnych na 
podobszarach R2, R3 i R4.  

Otwarty, coroczny  konkurs dla 
mieszkańców Gorzowa Wielkopolskiego 
na zagospodarowanie i urządzenie terenu 
zielonego z rzeczowym wsparciem miasta.  
W ramach przedsięwzięcia  grupa 
mieszkańców wskaże, co zamierza 
zrealizować np. urządzić ogród przed 
budynkiem mieszkalnym, uzupełnić o 
drobne elementy małej architektury już 
istniejący ogródek, otrzymać narzędzia 
i urządzenia ogrodowe służące do 
utrzymania już zagospodarowanego 
terenu. Miasto zapewnia materiały 
niezbędne do realizacji, natomiast 
wykonanie i utrzymanie są po stronie 

Szacunkowa wartość i źródło 
finansowania: 
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Przedsięwzięcie nr 60 Rozwój OZE wraz z budową magazynów 
energii w obiektach użyteczności publicznej (przy CEZIB)  
Lokalizacja: Podobszar rewitalizacji R1. 

Opis oddziaływania na kryzys: Opis przedsięwzięcia: 
Realizacja przedsięwzięcia przyczyni się 
do poprawy jakości środowiska, w tym 
przede wszystkim powietrza na obszarze 
całego MOF GW. Zmniejszona zostanie 

W ramach projektu zainstalowane 
zostaną odnawialne źródła energii oraz 
utworzone zostaną magazyny energii w 
budynkach użyteczności publicznej, np. w 

Zadanie finansowane z budżetu miasta 
i/lub środków zewnętrznych np. WFOŚ. 

mieszkańców. Preferowane będą grupy 
sąsiedzkie. Szczegółowe warunki 
konkursu będą ustalane zarządzeniem 
Prezydenta Miasta. 

Podmiot realizujący Prognozowane rezultaty 
 Miasto Gorzów Wielkopolski Zwiększenie powierzchni biologicznie 

czynnych na podobszarach rewitalizacji. 
Zwiększenie aktywności i integracji 
mieszkańców podobszarów rewitalizacji, 
zwiększenie ich zaangażowania w sprawy 
miasta, zwłaszcza w zakresie działań 
związanych z zagospodarowaniem 
zielenią.  

Wskaźnik oceny prognozowanych rezultatów: 
  Liczba zrealizowanych projektów w danym roku oraz liczba osób zaangażowanych w 
działania. 
Sposób zapewnienia dostępności: 
Ogłoszenia o organizowanych naborach w konkursach o zielone mikroinicjatywy będą 
udostępniane za pomocą ogólnodostępnych i znanych mieszkańcom kanałów 
komunikacji. 
Cele realizowane przez przedsięwzięcie: 
 Cel szczegółowy 1.12.Włączyć mieszkańców podobszarów rewitalizacji w poprawę 
standardu otoczenia budynków (podwórek, wnętrz kwartałów itp.).    
Cel szczegółowy 4.4. Zwiększać powierzchnie biologicznie czynne na podobszarach 
rewitalizacji. 
Nazwa w dokumentach 
aplikacyjnych: 

Komplementarność: 

 Występuje synergia z następującymi 
przedsięwzięciami rewitalizacyjnymi: 
 „Mieszkać lepiej” - konkurs dotacji do 
remontów; 
 Mieszkać Lepiej II; 
 Tereny zielone na Zawarciu; 
 Tereny zielone na Osiedlu Słonecznym. 
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emisja zanieczyszczeń i zaoszczędzona 
zostanie energia, z korzyścią dla 
wszystkich mieszkańców MOF GW. Efekt 
ekologiczny odczuwalny będzie w całym 
obszarze. 

Centrum Edukacji Zawodowej i Biznesu w 
Gorzowie Wielkopolskim.         

Szacunkowa wartość i źródło 
finansowania 
Na dzień sporządzenia dokumentu nie 
ma możliwości wskazania szacunkowej 
wartości zadania. Planowane źródło 
finansowania FEWL 2021-2027 ze 
środków w ramach ZIT,  Działanie 02.05 
Odnawialne źródła energii – instrumenty 
terytorialne.  

Podmiot realizujący Prognozowane rezultaty 
 Miasto Gorzów Wielkopolski 
 

Celem projektu jest zwiększenie 
efektywności energetycznej obiektów 
użyteczności publicznej oraz poprawa 
jakości środowiska przyrodniczego 
poprzez wdrożenie rozwiązań 
wpływających na zmniejszenie emisji 
gazów cieplarnianych i łagodzenie 
skutków zmian klimatu, zmniejszenie 
kosztów eksploatacji budynków.       

Wskaźnik oceny prognozowanych rezultatów: 
Wytworzona energia odnawialna ogółem (w tym: energia elektryczna, energia cieplna). 
Sposób zapewnienia dostępności: 
 Na etapie projektowania będą  uwzględnione zasady projektowania uniwersalnego. 
Cele realizowane przez przedsięwzięcie: 
Cel szczegółowy 4.3. Likwidować niską emisję 
Cel szczegółowy 4.6 Adaptacja do zmian klimatu na podobszarach rewitalizacji  
Nazwa w dokumentach 
aplikacyjnych: 

Komplementarność: 

Rozwój OZE wraz z budową magazynów 
energii w obiektach użyteczności 
publicznej (przy CEZIB). 

Występuje synergia z następującymi 
przedsięwzięciem rewitalizacyjnym 
Kawka II. 

 


